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Carita Lehdolla on pitkä kirkkovaltuustotausta.  
Nyt hän istuu ensimmäistä kauttaan puheenjohtajana.  

A
settuessaan ehdokkaaksi viime 
vuoden seurakuntavaaleissa 
Carita Lehto ei ollut miettinyt 
lainkaan puheenjohtajuutta. 
Sitten vaalien jälkeisenä aamu-

na hän huomasi, että hänen kasvonsa on 
ykkösenä kaikissa paikallisissa vaaliuuti-
sissa. Tämä tarkoitti sitä, että oma ryhmä 
oli voittanut ja Lehto oli vertauslukujen 
perusteella ykkösenä vaalituloksissa.

– Aavistelin, että tulos voisi jopa tar-
koittaa kirkkovaltuuston puheenjohtajuut-
ta. Kun näin sitten tapahtui, mietin asiaa 
muutaman minuutin. Tajusin, että toista 
mahdollisuutta ei ehkä tule ja päätin suos-
tua. En hakenut paikkaa aktiivisesti, Lehto 
kertoo.

Puheenjohtajan tehtävänä on johtaa kirk-
kovaltuuston kokouksia, pitää huolta, että 
ne etenevät sääntöjen mukaan ja pykäliä 
noudattaen. Ihmiset tulee huomioida 
 asiallisesti. Puheenjohtajan on oltava 
maallikko, eli hän ei voi toimia luottamus-
henkilönä seurakunnassa, jossa työsken-
telee. 

Meneillään on Lehdon kolmas kausi 
kirkkovaltuustossa. Hän on aiemmin ol-
lut Keskellä elämää ryhmän ehdokkaana, 
mutta viime vaaleissa hän liittyi Yhteinen 
tulevaisuus -ryhmään. Syynä olivat ennen 
kaikkea näkemyserot koskien samaan su-
kupuolta olevien avioliittoa. Koska Lehto 
suhtautuu asiaan myönteisesti, hän ei voi-
nut enää jatkaa vanhassa ryhmässään.

– Totesin, että näin on parempi. Mutta 
mitään skismaa ei syntynyt. Erosimme 

aivan hyvillä mielin toisistamme, Lehto 
sanoo.

Lehto korostaa, että valtuustossa erilai-
set näkemyserot eri asioista eivät kuiten-
kaan missään mielessä hankaloita yhteis-
työtä. Puheenjohtajan mukaan kokoukset 
ovat hyvin sopuisia ja keskustelu on aina 
kohteliasta. 

– Valtuustossa olemme kaikki kiinnos-
tuneita Hyvinkään seurakunnan hyvin-
voinnista. Jokainen on yhtä mieltä siitä, 
että seurakunnan asioita pyrittäisiin aja-
maan mahdollisimman hyvin, Lehto sanoo.

Samankaltaisin sanoin Lehto kuvailee 
myös omaa ryhmäänsä. Sielläkin saatetaan 
olla eri mieltä asioista, mutta keskustelu 
on kunnioittavaa. Ilmapiiri on positiivinen. 
On helppo hengittää. Toisten mielipiteet 
otetaan huomioon lyttäämättä niitä. 

Yhtenäisyys kirkkovaltuustossa on hyvästä, 
varsinkin tänä aika, jolloin käsiteltävänä 
on raskaita asioita. Näitä on muun muassa 
seurakunnan talouteen liittyvät kysymyk-
set. Marraskuun alkupuolella kirkkoval-
tuusto joutui tekemään vaikeita päätöksiä 
ylimääräisessä kokouksessaan. He hyväk-
syivät säästöohjelman tulevalle vuodelle. 
Säästöä pitäisi saada aikaiseksi noin 400 
000 euroa. 

– Siellä on paljon pieniä juttuja, mutta 
merkittävintä on rakennuksista luopumi-
nen. Tämä mahdollistaa toiminnan säi-
lymisen. Talousjohtaja voi pitkästä aikaa 
tehdä ylijäämäisen talousarvion, Lehto 
sanoo.

Käytännössä luopuminen tarkoittaa 

Carita Lehto

Hyvinkään 
seurakunnan 

kirkkovaltuuston 
puheenjohtaja

Opettajana Puoli-
matkan koulussa

Luokanopettajaksi 
1992, Hämeen-

linnan OKL

Englannin 
aineenopettajan 
pätevyys 2002, 

Helsingin yliopisto

Motto: ”Joka aamu 
on armo uus.”

HENKILÖKUVA sitä, että Paavolan seurakuntakoti, Betania 
ja Herusten mökki myydään. Paikat ovat 
monelle tärkeitä, ja niistä luopuminen 
saattaa tuntua kipeältä. Mutta on asia saa-
nut ymmärrystäkin.

– Nuorille suunnitellaan uusia tiloja 
seurakuntakeskuksen alakerrasta. Ryhmä 
nuoria kävi näitä katsomassa ja yks heistä 
totesi, miten kaikki ei ole ikuisia. Hän 
sanoi, että heillä on muistot Betaniasta ja 
seuraavalla polvella tulee olemaan muistot 
tästä uudesta paikasta, Lehto kertoo. 

Varsinaisessa ammatissaan Lehto työs-
kentelee opettajana. Hän on englannin 
lehtorin virassa kaupungilla, mutta tekee 
luokanopettajan ja englanninopettajan 
tehtäviä Puolimatkan koulussa. Vapaa-ai-
kanaan hän harrastaa näyttelemistä, ja on 
ollut erityisesti mukana monissa Teatteri 
Betan tuotannoissa. 

Lehto oli kouluaikana mukana kaikissa 
mahdollisissa näytelmissä, mutta varsinai-
seksi harrastajanäyttelijäksi ryhtymisestä 
on kiittäminen Kirkkoteatterin entistä 
ohjaajaa Jouni Lainetta. Lehto oli asunut 
perheensä kanssa kymmenisen vuotta 
muualla, mutta palannut Hyvinkäälle vuo-
situhannen taitteessa. 

– Niihin aikoihin kävimme Usmissa 
uimassa ja kerran Jone oli myös paikalla. 
Kun olimme vedessä, hän kysyi suoraan, 
että pystytkö vetämään soolon. Sitten hän 
tarjosi minulle Lapin Marian roolia Laes-
tadius -näytelmään. Siihen tarvittiin vielä 
seitsemän- ja kolmevuotiaat lapset. Näin 
meillä meni koko perhe mukaan miestä 
myöden, Lehto muistelee. 

Teksti: Henri Waltter Rehnström
Kuva: Veini Vänskä

Nuorille 
 suunnitellaan 

uusia tiloja 
seurakunta
keskuksen 
alakerrasta.

Yhdessä Hyvinkään seurakunnan puolesta

Yhtenäisyys kirkkovaltuustossa on hyvästä, varsinkin tänä aika, jolloin käsiteltävänä on raskaita asioita, Lehto sanoo.
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LAPSET KYSYVÄT

”Kuka on jaksanut kantaa urut ylös ja 
miten uruista saa niin kovan äänen?” 
Lapsi 5v.

”Urut on rakennettu urkutehtaassa 
ja sitten ne on purettu pieniin palasiin, 
että ne pystytään viemään urkupar-
velle. Isommat urkujen osat nostetaan 
urkuparvelle nosturilla. Urkuparvella 
urkurakentajat kokoavat näistä osista 
urut jälleen hienoksi suureksi soit-
timeksi. Urkujen ääni tulee pilleistä, 
joita on urkujen sisällä paljon. Urkujen 
soittaja voi kytkeä urkujen pillit toimi-
naan niin, että kun painaa koskettimen 
alas, niin ei soi vain yksi pilli vaan 
soikin vaikka 10 pilliä yhtä aikaa. Kun 
uruilla soitetaan lujaa, niin uruissa 
saattaa soida jopa 100 pilliä yhtaikaa. 
Siitä lähteekin jo kova ääni.”

Pieni liekki pimeydessä, nyt voi olla jokainen,
pieni liekki, joka kantaa, valon luokse kaikkien.

Teksti Laura Kuiri, kuvat Hanna Tarkiainen
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Valoa ja varjoa
SURUVIESTI SAAPUU usein odottamatta ja yl-
lättäen. Näin tapahtui, kun seurakuntalaisten 
rakastama ja työtovereitten arvostama varhais-
kasvatuksen ohjaaja Anna-Mari Tukeva kuoli 
äkillisesti marraskuun alussa. Muistokirjoitus 
on toisaalla tässä lehdessä. Työyhteisö on vasta 
toipumassa tästä menetyksestä, ajatuksemme 
ja rukouksemme ovat Anskun perheen luona. 
Kaipaus ja ikävä on suuri, kiitollisuudella siu-
naamme Anskun muistoa. 

SURUN VARJOSSA työ kaikesta huolimatta 
jatkuu. Kun vuosi lähenee loppuaan, on myös 
arvioinnin aika. Tällä hetkellä näyttää siltä, että 
seurakunnan useamman vuoden alijäämäinen 
tilinpäätös olisi seuraavassa talousarviossa 
kääntymässä ohueen ylijäämään. Talousjohta-
jan johdolla on laadittu yhteinen suunnitelma, 
jolla toivottavasti vältetään esimerkiksi henki-
löstön lomautukset. Kestävän talouden ohjel-
ma merkitsee henkilöstövähennyksiä, samoin 
tulevina vuosina joudutaan luopumaan useista 
kiinteistöistä. Näillä toimilla voidaan turvata 
seurakunnan toimintaa myös jatkossa. Samalla 
on syytä huomioida, että kirkollisveroprosent-

tia ei ole korotettu tulevalle vuodelle vaan se 
säilyy entisellään yhtenä alhaisimmista koko 
Suomessa.

ELÄMME ADVENTIN aikaa, joka valmistaa mei-
tä joulun viettoon, Jeesuksen syntymäjuhlaan. 
Jälleen kerran saamme kokoontua Kauneimpiin 
joululauluihin, joita lauletaan tauotta Hyvin-
kään kirkossa kolmantena adventtisunnuntaina 
17.12. klo 14–20. Tervetuloa mukaan laulamaan! 
Tervetuloa myös kaikkiin muihin joulun ajan 
tilaisuuksiin, tarkemmat tiedot löytyvät tästä 
lehdestä.  

ENSIMMÄISEN ADVENTIN Hoosianna – mes-
susta levisi aito Betlehemin rauhan tuli moniin 

hyvinkääläisiin koteihin. Tämä par-
tiolaisten toimeen panema maa-
ilman laajuinen tapa puhuttelee 
nyt enemmän kuin koskaan. Kai-
paamme kipeästi rauhaa ja valoa 
tämän maailman levottomuuksien 
keskelle, sekä Ukrainaan, Lähi-
itään että omille rajoillemme-
kin. Betlehemin lapsi, Jeesus 
Kristus, on tämän maailman 
valo. Tuon valon saamme 
vastaanottaa sydämeem-
me, tuota valoa saamme 
jakaa toinen toisillemme. 
Loistakoon tämä valo 
lempeänä ja kirkkaana 
varjojen ja pimeyden 
keskellä. 

HYVINKÄÄN SEURAKUNTA 
toivottaa kaikille lehden 
lukijoille ja jokaiselle hyvin-
kääläiselle hyvää adventin 
aikaa, rauhallista joulua ja 
siunausta vuoteen 2024! 
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”Miten Jeesus voi olla kaikkien luona 
yhtäaikaa?” Lapsi 6v.

”Se on minustakin ihmeellinen asia. 
Sehän tarkoittaa sitä, että en ole kos-
kaan yksin vaan Jeesus on myös minun 
luonani ja minua lähellä. Koska Jeesus 
oli Raamatun mukaan Jumalan Poika 
niin hänelle on mahdollista olla kaik-
kien häneen luottavien ja häntä kai-
paavien luona. Raamatussa kerrotaan, 
että Jeesus lupasi olla opetuslastensa 
kanssa. Voin kertoa hänelle kaikki ilot 
ja surut. Erityisellä tavalla Jeesus on 
ihmisten luona ehtoollisessa eli Jee-
suksen ystävien aterialla. ”

”Jos kuolen, kuka mua tulee hakemaan 
ja tunteeko minua siellä kukaan?”
Lapsi 11v.

”Me jokainen kuolemme joskus. 
Ajattelen, että Jumalaan uskovina 
meitä odottaa kuoleman jälkeen elämä 
taivaassa. Jumala tuntee meistä jokai-
sen ja siellä voimme tavata jo aiemmin 
kuolleet läheisemme ja ystävämme. ”

”Missä seurakunnan työntekijät nuk-
kuu täällä kirkossa/seurakuntakes-
kuksessa?” Lapsi 3v.

”Me olemme kaikki töissä täällä. 
Meillä jokaisella on oma ihana koti, 
jossa on oma sänky, missä me nuku-
taan. Kotona me vietämme aikaa kaik-
kien läheisten ihmisten kanssa ja per-
heen ja ystävien kanssa saamme sitten 
tulla yhdessä seurakunnan tiloihin. 
Onpa kiva ajatus, että kirkko, kerhotila 
ja seurakuntakeskukset tuntuvat kuin 
kodilta. Olisikin ihana, jos ihmiset tu-
lisivat seurakunnan tiloihin turvallisin 
mielin kuin kotiinsa.”

Voit lähettää lasten kysymyksiä uskosta, elämästä, kirkosta, Jumalasta 
 osoitteeseen laura.kuiri@evl.fi 

Kysymyksiin vastaa seurakunnan työntekijät tulevissa Kirkonmäki-lehdissä.
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Paluu juurille
Pauli Heino luovutti Hyvinkään seura-
kunnalle pakin, jonka työkaluilla hänen 
isoisänsä oli rakentamassa Kytäjän kirkkoa.

S
iinä meni kokonainen 
ihmisikä. Kytäjän kirk-
koa alettiin rakentaa 
talkoovoimin vuonna 
1937. Yksi työmiestä 

oli Erland Heino, joka toimi 
rakennustyömaalla rakennus-
mestarina. Hänellä oli muka-
naan oma työkalupakki tar-
vittavine välineineen. Kirkko 
valmistui talvisodan alla 1939. 
Ja nyt 84 vuotta myöhemmin 
samainen pakki on palannut 
takaisin Kytäjälle.

– Työkalujen kahvat on 
itse käsintehtyjä, koska siihen 
aikaan ei ollut mitään bilte-
moita tai motonettejä. Terät 
on tietenkin hankittu erikseen, 
kertoo rakennusmestarin po-
janpoika Pauli Heino.

Kirkonmäki tapasi Heinon 
Kytäjä-kerhon kokouksessa 
marraskuussa. Pakki oli tuotu 
paikalle muutamaa päivää 
aikaisemmin. Sen lopullinen 
sijoituspaikka ei ole vielä tie-
dossa. Mutta tarkoituksena on, 
että pakki tulisi näkyvästi esille 
suojakuvun alle. 

Pakki oli maannut vuosi-
kausia Pauli Heinon rivitalo-
asunnon varastossa kaikkein 
alimmaisena. Noin vuosi sitten 
toinen kytäjäkerholainen, 

Heinon perhetuttu Kai Oksa-
nen sai ajatuksen, että pakki 
voitaisiin luovuttaa näytteille 
Kytäjän kirkkoon. 

Näin se pääsisi ansaitse-
miinsa kehyksiin, sillä onhan 
kirkko yksi suomalaisen ark-
kitehtuurin helmistä, Kytäjän 
kartanon entisen omistajan, 
arkkitehti Väinö Vähäkallion
käsialaa. Vähäkallio luovutti 
myös kirkkoa varten tarvittavat 
tarvikkeet, puutavaran ja tiilet. 

Heino otti yhteyttä Hyvin-
kään seurakuntaan, jossa asi-
aan suhtauduttiin myönteisesti. 
Heino alkoi käydä läpi pakin 
sisältöä. Vasaraa ei ensin tun-
tunut olevan missään, kunnes 
se lopulta löytyi Heinon omas-
ta työkalupakista. 

– Työkalut ovat täysin käyt-
tökelpoisia. Mitä nyt saha on 
vähän ruosteessa. Olen itse 
käyttänyt työkaluja useasti 
vuosien varrella, Heino kertoo. 

Isoisän lisäksi myös Heinon 
isä Harry Heino työskenteli 
Kytäjän kartanon rakennus-
työmaalla. Hän oli tosin vasta 
14-vuotias niihin aikoihin, 
joten tyytyminen oli vain apu-
pojan tehtäviin. Niinpä hän 
kanniskeli työmaalla nauloja ja 
lautoja. 

Mutta kaikki ei päättynyt 
pelkkään rakennusvaiheeseen. 
Isoisä Erlandia ja Isä Harrya 
tarvittiin vielä tämän jälkeen-
kin. Taiteilija Kaapo Wirtanen
maalasi kirkon saarnastuoliin 
Apostolit -maalauksen. Hän 
halusi käyttää malleina paikal-
lisia miehiä. Etupäässä heitä, 
jotka olivat rakentamassa 
kirkkoa. Näin Erland Heinokin 
päätyi malliksi. Hän on kolmas 
oikealta oleva apostoli. 

– Isäni toimi puolestaan 
mallina apostolien käsille ja 
jaloille. Jalkoja ei tosin kovin 
paljoa näy kaapujen alta, Heino 
kertoo. 

Taiteilijan ratkaisu on 
mielenkiintoinen. Näin maa-
lauksessa näkyvät kädet, jotka 
omalta osaltaan ovat olleet 
mukana rakentamassa kirkkoa. 

Erland Heino kuoli sotien 
jälkeen vuonna 1945. Sitä en-
nen hän oli ehtinyt työskennel-
lä pakkinsa kanssa useilla eri 
työmailla. Näistä tunnetuin lie-
nee juuri Kytäjän kirkko. Joten 
näin ollen pakkikin on löytänyt 
juuri oikean paikan viimeiseksi 
leposijakseen.

Nyt onkin mielenkiintoista 
silmäillä kirkkoa ja miettiä: on-
kohan tuo laudanpätkä sahattu 
tai tuo naula lyöty pakissa ole-
valla työkalulla. 

Teksti Henri Waltter Rehnström
Kuva Veini Vänskä

LYHYESTI

Rentoutua pitää – ja 
mitäs muuta siihen 
jouluun kuuluikaan?
Jouluun liittyy tietynlaisia vaatimuksia ja odotuksia:

1. Joulu tuoksuineen, makuineen ja koristeineen 
kietoutuu perinteisiin. Haluan joulun olevan sel-
lainen kuin se oli lapsena, toisaalta toisenlainen – 
omanlainen. En ehkä itsekään tiedä minkälainen?
2. Lapset ovat kirjanneet ylös toiveitaan ja haavei-
taan lahjoihin liittyen. Semmoinen ja tämmöinen 
lelu ja tämä vielä!
3. Työt pitää saada pakettiin: kaikki valmiiksi 
 ennen lomaa, tietenkin.
4. Rentoutua pitää, kun kerran on loma. 
 Hukkaanhan se muuten menee.

Kaikkea ei voi koskaan lahjana ostaa ja saada. Tietynlainen 
lelupaketti onkin kaupoista loppu eikä nettikauppojen 
selaaminenkaan tuota tulosta. Omat raaminsa antaa talou-
dellinen tilanne, joka kaiken kallistuessa heittää varjonsa 
jouluunkin. Miten tasapainoilla toiveiden, odotusten ja 
omien vaatimusten ristiaallokossa?

Entä jos koti ei näytäkään jouluiselta ja siivouskome-
rokin on imuroimatta? Kun pitkään odotetulle lomalle on 
paljon odotuksia, mikään ei tunnu riittävältä. Entä jos töis-
sä asiat jäävätkin kesken? Tai jos virustautien velloessa joku 
perheestä kaatuukin petiin, ja kaikki huolella laaditut suun-
nitelmat menevät mönkään. Mikä oikeastaan tekee joulun?

Kun arki on kiireistä, se kaikista tärkein lahja on aika; ai-
ka itselle ja läheisille. Jouluna useimmilla on aikaa pysähtyä 
ja viettää aikaa läheisten kanssa. On aikaa kuunnella ja tulla 
kuulluksi, olla läsnä – jos vain malttaa ja osaa rauhoittua.

Pienen vauvan katselu on ajan pysäyttävä kokemus. 
Pienet sormet, varpaat ja maiskuttava suu. Jeesus-vauva 
oli erityinen vauva, ja ajatus Jeesuksesta seimessä kirkkaa-
na tähtiyönä auttaa pysähtymään – irrottautumaan arjen 
kiireestä. Joulu on Jeesuksen syntymäjuhla. Kaikki muu on 
päälle liimattua. Vähemmän voi joskus olla enemmän ja 
riittävästi. Ollaan itsellemme armollisia.

Luuk. 2:14 – Jumalan on kunnia korkeuksissa, 

maan päällä rauha ihmisillä, joita hän rakastaa.

KOLUMNI

Mirva Jääskeläinen 
Kirjoittaja on seurakunnan 

 viestintätoimikunnan jäsen.

Miten tasapainoilla 
toiveiden, odotusten ja omien 
 vaatimusten ristiaallokossa?

Anu Putkonen on vuoden paavolalainen
– Suoraan sanoen olin hieman yllättynyt, 
kun siitä oli jo niin monta vuotta, kun läksin 
päiväkerhotyöstä eläkkeelle. Mutta eihän 
minulla ollut mitään syytä kieltäytyä vuo-
den paavolalaisuudesta, niin otin kunnian 
vastaan. On hienoa, että tällä tavalla muis-
tetaan, kertoo tämän vuoden paavolalainen 
Anu Putkonen.

Putkonen syntyi jatkosodan alkaessa 
Rovaniemellä. Hänet kastettiin kirkon sakas-
tissa ennen kuin perhe muutti sotaa pakoon 
Pohjois-Karjalaan. Aikuisena tie vei Helsin-
kiin, jossa Putkonen avioitui ja muutti mie-
hensä kanssa Hyvinkäälle 1960-luvulla.

Putkonen teki pitkän päivätyön Hyvin-

kään seurakunnassa lastenohjaajana. Hän 
veti aluksi Paavolan päiväkerhoa, sitten 
äiti-lapsi-kerhoja, koululaisten iltapäivätoi-
mintaa ja avoimia päiväkerhoja. Myös va-
paaehtoistyö oli lähellä sydäntä. Yhä vieläkin 
Putkonen toimii messupalvelijana jumalan-
palveluksissa.

– Paavola on asuinalueena erinomaisen 
hyvä. Minulla ei ole aikomustakaan muut-
taa täältä pois. Seuraan alueen kehitystä ja 
odotan kovasti Paavolatalon rakentamista, 
Putkonen sanoo.

Henri Waltter Rehnström 

Pauli Heinon isä toimi  mallina Kytäjän kirkossa sijaitsevan Apostolit- maalauksen käsille ja jaloille.
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Hyvinkään seurakunnan vuosittain järjestämän 
 hiljaisuuden retriitin paikat täyttyvät saman tien.  

K
ännykkä on mahdollistanut 
sen, että ihminen voi nykyään 
olla jatkuvasti tavoitettavissa. 
Tämä ei välttämättä aina ole 
hyvä asia. Maailma on muu-

tenkin täynnä ääntä ja hälyä. Tämän 
lisäksi työelämän paineet ja nykymaa-
ilmaan kuuluva monenlainen epävar-
muus voivat ahdistaa. 

Nämä seikat saavat ihmisen kai-
paamaan hiljaisuutta. Se on asia, mikä 
meiltä tänä päivänä monesti jää saavut-
tamatta, kun puolestaan ennen hiljenty-
minen oli olennainen osa sunnuntaiden 
ja pyhäpäivien elämänmenoa.

Yksi tapa hiljentyä nykypäivän 
keskellä on hiljaisuuden retriitti. Hy-
vinkään seurakunta on järjestänyt niitä 
säännöllisesti jo vuodesta 2009 lähtien. 
Hiljaisuuden retriittejä pidetään kerran 
vuodessa. Viime aikoina niiden vetäjinä 

ovat toimineet pastori Heidi Kajander-
Maavuori ja diakoni Kaisa Laakso.

– Retriitti järjestetään Järvenpään 
seurakunnan leirikeskuksessa Leirinie-
messä Keravanjärven rannalla Mäntsä-
län puolella. Huoneita on kuusitoista, 
joten tilaa on yhtä monelle hengelle, 
Laakso kertoo.

Alkuaikoina paikat eivät aina täyt-
tyneet kokonaan, mutta viime vuosina 
ne on varattu heti täyteen, ja varasijoil-
lekin on jäänyt ihmisiä odottelemaan. 
Edellä kuvattu nykymaailman hektisyys 
on varmasti vaikuttanut suosioon, ja 
myös se, että tietoisuus retriiteistä on 
lisääntynyt. 

Viikonlopun kestävä hiljaisuuden 
retriitti on suunnattu ihmisille, joiden 
sisälle on syntynyt kaipaus jotain uutta 
kohti. Kenties kyse on levon tarpeesta, 
hengen janosta tai ylipäätään pysähty-

misen halusta. Retriittiläiset sitoutuvat 
puhumattomuuteen ja siihen, etteivät 
keskeytä toistensa hiljaisuutta. 

Retriittiviikonloppu alkaa saapumisella 
Leiriniemeen perjantai-iltana. Päi-
vällisen jälkeen järjestetään alkuinfo, 
joka toimii johdatuksena hiljaisuuteen. 
Tämän jälkeen leiriläiset eivät puhu 
ennen kuin retriitti loppuu sunnuntai-
iltapäivänä. Myös kännykät on hyvä 
sulkea. Läheisillä on ohjaajien numerot 
siltä varalta, jos osallistujat pitää jonkin 
hädän sattuessa saada kiinni.

Yhteiset rukoushetket ja ruokailut 
rytmittävät retriittipäiviä. Mutta mi-
kään ei ole sitovaa. Retriittiin osallistu-
jat voivat esimerkiksi liikkua ja oleskella 
vapaasti leirikeskusta ympäröivässä 
luonnossa tai viettää aikaa omien aja-
tustensa kanssa omassa huoneessaan. 
Ohjaajien kanssa leiriläiset voivat varata 
ajan kahdenkeskiseen keskusteluun.

– Tärkeää on kuitenkin, että osallis-
tuja ilmoittaa, jos hän on pois kahdesta 

peräkkäisestä jutusta. Tällöin meidän ei 
tarvitse huolestua, että jotain olisi sat-
tunut, Laakso sanoo.

Retriitin päätteeksi ei pidetä yhteen-
vetoa, eli osallistujien ei tarvitse lähteä 
purkamaan kokemuksiaan muiden 
läsnä ollessa. Retriitin tarkoituksena ei 
olekaan se, että osallistujat tutustuisivat 
toisiinsa. Tärkeintä on nimenomaan se, 
mitä ihminen on tarkastellut omassa 
sisimmässään. 

– Kaikille retriitti ei tietenkään sovi. 
Jos ihminen on esimerkiksi juuri ko-
kenut suuren kriisin, niin osallistumin 
saattaa ahdistaa. Myös luonnostaan 
puheliaille ihmisille retriitti voi olla vai-
kea, Laakso sanoo.

Hiljaisuuden retriitin lisäksi Hyvin-
kään seurakunta järjestää myös retriit-
tejä nuorille aikuisille. Tänä vuonna 
kokeiltiin ensimmäistä kertaa myös 
hiljaisuuden päivää, joka oli yhden päi-
vän kestävä retriitti Paavolan seurakun-
takodissa. 

Henri Waltter Rehnström

Hiljentymiselle on tarvetta 

V
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Teatteri Betan joulunäytelmä kunnioittaa perinteitä
Tänä vuonna Teatteri Beta toteuttaa perin-
teisen joulunäytelmänsä yhdessä Hyvinkään 
musiikkiopiston kanssa. Noin puolitunti-
nen Rakkautta suurinta katsomaan -esitys 
kertoo jouluevankeliumin tarinan vahvasti 
musiikin keinoin.

– Vuoropuhelua ei juurikaan ole vaan 
näytelmä etenee laulujen, liikkeen ja toimin-
nan myötä, kertoo näytelmän ohjaaja ja dra-
matisoija Antti Sevanto.

Mukana on useita tuttuja lauluja, kuten 
Enkeli taivaan, Heinillä härkien kaukalon 
ja Jouluyö, juhlayö. Uutena kappaleena esi-
tetään musiikkiopiston opettajan Vilja Riu-
tamaan säveltämä Marian laulu. Riutamaa 

myös johtaa näytelmässä kuultavaa kuoroa. 
Mariana nähdään Hilda-Maria Ruhala ja 
Joosefina Unto Kuusinen.

– Uskon, että monet ihmiset kaipaavat 
perinteisyyttä joulunäytelmiin. Minunkin 
mielestäni on hyvä, että sisältö pysyy sa-
mana, mutta tarinan muoto voi vaihdella. 
Esimerkiksi viime vuonna meillä oli musiik-
kinäytelmä, joka eteni laulujen ja dialogin 
avulla, Sevanto sanoo.

Henri Waltter Rehnström

Nykymaailman hektisyys on 
 varmasti vaikuttanut  
retriittien  suosioon, diakoni  
Kaisa Laakso  sanoo.
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Rakkautta  
suurinta katsomaan  
Hyvinkään kirkossa  

24.12. klo 14 ja 15
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  ELOKUVAT

Ihmiset luovat tunnelman kirkkoon
Kauneimpia joululauluja lauletaan tänä vuonna vii-
dettäkymmenettä kertaa, Hyvinkää otti tapahtumaan 
aikoinaan varaslähdön.

J
ostain asioista vakiintuu pe-
rinne saman tien. Näin kävi 
muun muassa Kauneimmille 
joululauluille. Asiasta on kiittä-
minen Hyvinkään seurakunnan 

kanttoria Matti Herojaa (1937–2018). 
Hän toimi Suomen Lähetysseuran 
musiikkitoimikunnan puheenjohtajana 
1970-luvun alussa.

Yhdessä lähetysseuran musiikkisih-
teerin Martti Kauppisen kanssa Heroja 
alkoi miettiä, miten he voisivat yhdistää 
musiikin ja lähetystoiminnan. Heroja 
muisti, että niin Hyvinkäällä kuin muu-
tamassa muussakin seurakunnassa oli 
parina aikaisempana vuonna järjestetty 
joululauluiltoja – eli otettu jo pieniä 
varaslähtöjä.

Miehet ottivat alkuvuodesta 1973 yh-
teyttä seurakuntien kirkkomuusikoihin 
ja alkoivat kehittää yhteislauluajatusta 
eteenpäin. Visiona oli, että kaikissa 
Suomen seurakunnissa järjestettäisiin 
Kauneimmat joululaulut -ilta, jossa 
kerättäisiin kolehti Lähetysseuran ul-
komaantyölle. Ajankohdaksi valikoitui 
kolmas adventtisunnuntai, koska se oli 
kirkkovuoden hiljaisin sunnuntai.

Joulun alla 1973 kaiken kaikkiaan 
140 seurakuntaa lähtivät mukaan. 
Myöhemmin, kun palautetta kyseltiin, 
seurakunnilta tuli yksiselitteinen viesti: 
yhteislauluilloista haluttiin tehdä pe-
rinne. Tästä lähtien kolmas adventti ei 
enää ole ollut Suomen seurakunnissa 
kirkkovuoden hiljaisin. Tosin kolmas 

adventti ei ole aivan orjallinen ajankoh-
ta. Seurakunnat ovat laulanee muinakin 
adventteina. 

Kauneimmat joululaulut raikuvat 
tuttuun tapaan Hyvinkäällä tänäkin 
vuonna. Mutta nyt jo kolmatta kertaa 
uudella konseptilla. Aiempina vuosina 
tapahtuma koostui useista pienistä 
yhteislauluhetkistä. Nyt muodoksi on 
vakiintunut yksi iso koko päivän tapah-
tuma Hyvinkään kirkossa. 

 – Nyt paikalla on myös kaikki kant-
torit, kun aikaisemmin oli vain yksi. 
Tämä takaa sen, että säestykset ovat 
monipuolisempia, kertoo Hyvinkään 
seurakunnan johtava kanttori Anna 
Helenius.

Mukana on monia tuttuja lauluja, 
kuten Heinillä härkien kaukalon, En 
etsi valtaa loistoa ja Varpunen jou-
luaamuna. Yhteislaulujen lomassa 
paikalliset kuorot käyvät antamassa 
laulutervehdyksensä. Heitä ovat muun 
muassa Kidekuoro, Voice of Wonders ja 
Hyvinkään Oratoriokuoro. 

Kaikki laulut löytyvät Suomen Lä-
hetysseuran laatimasta perinteisestä 
lauluvihosta. Lauluvalinnoista vastaa 
viisihenkinen tiimi, jolle voi myös lähet-
tää ehdotuksia. Seurakunnat voivat itse 
valita, mitä lauluja vihkosta laulavat. 
Hyvinkäällä lauletaan kaikki.

– Klassikkolaulut pyritään pitämään 
mukana, koska ihmiset haluavat laulaa 
juuri niitä. On ollut myös vuosia, kun 
joku tietty laulu on puuttunut, ja siitä 
ei ole hyvä seurannut. Olisiko ollut 
niin, että Sydämeeni joulun teen olisi 
jäänyt jonain vuonna pois, ja siitä tuli 
ihmisiltä palautetta. Mutta joskus lau-
luja pitää karsia, kun tulee uusia hyviä 

HIPPIHERÄTYS
Draamaelokuva

JESUS REVOLUTION

Ohjaus Jon Bass, Brent McCorkle

Pääosissa Joel Courtney, Jonathan Roumie, 
Kimberly WilliamsPaisley, Anna Grace 
Barlow, Kelsey Grammer

Kesto 120 min, K12

Voiko amerikkalaiselta uskonnolliselta 
elokuvalta odottaa mitään hyvää? Hel-
singin Sanomien arvostelija, muutama 
muu kriitikko perässään, kirjoitti Jesus 
Revolutionista juuri niin happaman 
nuivasti kuin arvata saattaa.

Sitä suurempi yllätys oli kokea Bio 

Rexin sali koko lailla viimeistä paikkaa 
myöten täytenä. Ja ilmeisen innos-
tuneesti elokuvan välillä villiä menoa 
seurattiin, vitseille naurettiin. Hengelli-
nen sanomakin taisi koskettaa.

Elokuva sukeltaa 1960-luvun lopun 
nuorisoliikehdintään Atlantin takana. 
Ajan huutoa olivat Vietnamin sodan 
vastaisuus, vapaa seksi ja huumeet. 
Kukkaislapset parveilivat varsinkin 
Kaliforniassa. Sotilaaksi tähtäävä Greg 
Laurie tempautuu mukaan. Konser-
vatiivinen pastori Chuck Smith kau-
histelee menoa, mutta uskoon tullut 
Jeesuksen oloinen hippi Lonnie Frisbee 
sulattaa sydämet. Syntyy herätys, joka 
pian alkoi heittää kipinöitä myös Eu-
rooppaan, Suomeenkin. 

Hollywood-tuotantojen tapaan 
tunteita liikutetaan; on romantiikkaa, 
merimaisemia, rantarockia, paljaita 
jalkoja, upotuskasteita. Seksikohtauksia 
tai huumeiden käyttöä ei kuvata. Vain 
hiukkasen sivutaan sitä kehitystä, mihin 
suuntaan osa liikehdinnästä johti: joh-
tajavaltaisiin tiukan kurin ja yhdenmu-
kaisen ajattelun yhteisöihin. Samalta il-
mansuunnalta saapunut karismaattinen 
liike on osaltaan jatkanut hippiherätyk-
sen hengessä, niin ylilyönteineen kuin 
totuttuja kuvioita rikkoenkin.

Kukkaislasten liikkeen ollessa vah-
vimmillaan laajalevikkinen Time-lehti 
otsikoi kansijuttunsa: Jesus-revolution. 
Edelleen maailmaa valloittava elokuva 
osoittaa, että Jeesus-liike ei ole kuollut.

Reijo Huuskonen

Anna Helenius ja Jouni Laine 
ideoivat Kauneimmat joululaulut 

-tapahtumaa.

Kauneimmat
JOULULAULUT

Kauneimmat
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T
unnustan, että olen aina 
enemmän ollut kesä- kuin 
talvi-ihminen. Tykkään 
siitä, kun aurinko porottaa 
suoraan pilvettömältä tai-

vaalta ja inhoan sitä, kun kylmä ilma 
tunkee hihasta tai takin helman alta 
sisään. Talvi on ollut minulle aina 
välttämätön paha ennen seuraavaa 
kesää.

Mutta yleensä asioita alkaa kai-
vata vasta siinä vaiheessa, kun ne 
menetetään. Viime vuosien vähälu-
misuus on saanut minut ikävöimään 
valkoisia nietoksia ja puiden ja pen-
saiden päälle satanutta lumipeitettä. 
Olen ikävöinyt sitä valoa, mitä val-
koinen hanki pimeinä öinä tarjoaa. 

Nykyään Etelä-Suomessa hä-
märyys jatkuu vain kuukaudesta 
toiseen. Kesän jälkeen tuleva syksy 
päättyy vasta sitten, kun kevät alkaa 
orastaa. Ikävöin sitä, miten lumihan-
get alkavat hetki hetkeltä sulaa. Mitä 
syvemmälle kevääseen mennään, 
sitä enemmän maata alkaa tulla 
esiin. Viimein lumilaikkuja näkee 
vain siellä täällä, ja pian nekin ovat 
kadonneet. Lumien sulaminen on 
osa kevään ja kesän odotusta. 

Jos itsekin kesäihmisenä kaipaan 
talvea näin paljon, voin vain kuvi-
tella, miten suunnattomasti talvi-
ihmiset kaipaavat puuttuvaa lunta. 
Kahdeksanvuotias tyttäreni aloittaa 
yleensä jo syyskuussa kyselemisen 
siitä, koska talvi tulee. Kysymykseen 
on nykyään hyvin vaikea vastata. 
On pakko vain sanoa, että en tiedä. 
Ehkä talvi tulee jossain vaiheessa tai 
sitten ei.

Muistan joskus lapsena nähneeni 
amerikkalaisen elokuvan. Se kertoi 
perheestä, joka matkusti isovanhem-
pien luokse viettämään sukujoulua. 
Isovanhemmat asuivat jossain läm-
pimässä paikassa, kuten Kaliforni-
assa. Ihmettelin koko elokuvan ajan, 
miten he voivat viettää joulua ilman 
lunta. Nyt asia ei enää ihmetytä. 
Mustasta joulusta on Suomessakin 
tullut jo melkein perinne. 

Mutta onneksi lumeton talvi ei 
vielä ole muodostunut vakioksi. 
Valkoisiakin jouluja on viime vuo-
sina riittänyt. Eikä tilanne ole aivan 
toivoton. Asiaan eteen pystyy vielä 
tekemään jotain. Näin uskoo ainakin 
hallitustenvälinen ilmastopaneeli 
IPCC viimeisimmässään raportissa.

Tämän vuoden keväällä julkais-
tussa raportissa todetaan suoraan, 
miten ilmaston lämpeneminen on 
uhka ihmisten ja luonnon hyvin-
voinnille. Tekstin laatimiseen on 
osallistunut satoja tutkijoita ympäri 
maailmaa, Suomestakin. Näin ollen 
sen todistusvoimaa on vaikea kiis-
tää.

IPCC:n mukaan maapallolla on 
vielä mahdollisuus pelastua. Mutta 
Pariisin ilmastosopimuksen tavoit-
teet voidaan saavuttaa ainoastaan 
heti tehtävillä voimakkailla ja vä-
littömillä maailmanlaajuisilla pääs-
tövähennyksillä. Tietoa, keinoja ja 
maailmanlaajuista pääomaa on tätä 
varten tarjolla, joten kaikki riippuu 
enää halusta. 

Henri Waltter Rehnström

Roine Piirainen

AJAN ILMIÖ

LAPSIKAUPAN ÄÄNET
Toiminta/ draama/ seikkailuelokuva

SOUND OF FREEDOM

Ohjaus Alejandro Monteverde

Pääosissa Jim Caviezel sekä mm. lapset 
Lucas Avila ja Valerie Dominiguez

Kesto 2 t 11 min, K16

Jos edellä esitelty elokuva jakaa mie-
lipiteitä, niin vielä enemmän Sound 
of Freedom. Sitä on arvosteltu paa-
saamisesta, konservatiivisuudesta ja 
äärioikeistolaisuudesta. Tosiasiassa 
kyse ei ole politiikasta saati salaliitto-
teorioista. Elokuva nostaa esille yhden 
aikamme räikeimmän rikollisuuden 

muodon, lapsiin kohdistuvan ihmis-
kaupan. Sitä on vaikea kohdata, mutta 
sitä tärkeämpää on siitä puhua.

Elokuvan päähenkilö on tosielämäs-
sä perustanut Operation Underground 
Railroad -järjestön, joka pyrkii tais-
telemaan lapsipornoa vastaan ja pal-
jastamaan hyväksikäyttäjiä. Elokuvan 
lopputekstien jälkeen hän vetoaa kat-
selijoihin, jotta yhä useampi rohkenisi 
asettua uhrien puolelle.

Draaman tarina vie tulliviraston 
agentin Tim Ballardin Kolumbiaan 
etsimään kidnapattua hondurasilaista 
Rosic-tyttöä. Toimintajaksot tapahtu-
vat seksiorjia hyödyntävien porhojen 
saarella sekä viidakon uumenissa ko-
kaiinituottajien leirissä. Kovin suurta 

jännitystä ei kylläkään synny, ja 
loppu on odotetun sentimentaa-
linen.  

Mistä johtuu, että asian kau-
heudesta huolimatta alan bisnes 
kasvaa huimaa vauhtia USA:ssa ja 
Euroopassa? Olisiko syytä siinä, 
että raamatullista puhetta synnis-
tä, himosta ja sen kohtalokkaasta 
seurauksesta ei siedetä kuulla. 
Rakkaus asetetaan kaikenlaisten 
ihmissuhteiden kriteeriksi, mutta 
unohdetaan, että rakkauden ai-
sapari on totuus. Se puolestaan 
avautuu Jumalan ilmoituksesta, 
Sanasta.

Valkoisen talven kaipuu

Vaikka olisi kuinka 
kynttilöitä, valoa 
ja musiikkia, niin 

tunnelma ei syntyisi 
ilman ihmisiä.

lauluja tilalle, Helenius kertoo. 
– Heinillä härkien kaukalon on alun 

perin ranskalainen klassikkolaulu. Sitä 
on laulettu 1600-luvulta lähtien. Laule-
taankohan sitä vielä viidensadanvuoden 
päästä. Se on mielenkiintoinen ajatus-
leikki, pohtii tapahtuman valaistuksesta 
vastaava Jouni Laine.

Tilaisuus alkaa klo 14 ja päättyy klo 
20. Kuuden tunnin aikana ihmiset voi-
vat saapua paikalle ja lähteä koska vain 
haluavat ja liikkua vapaasti kirkossa. 
Tarjolla on glögiä koko päivän ja klo 17 
alkaen myös puuroa niin kauan kuin 
sitä riittää.

– Siinä on vähän niin kuin isoa festa-
rimeininkiä. Ihmiset tulevat ja menevät, 
Laine jatkaa.

Lapsiakaan ei ole unohdettu. Klo 16 
 alkaa erityinen lastentunti. Tuolloin 
lapsia leikitetään ja lauletaan lasten jou-
lulauluja, joissa lastenkuorot toimivat 
esilaulajina. Mukana ovat myös Lysti 
Lammas ja Ilo Aasi.

Oman lisänsä tapahtumaan tuo 
myös valaistus. Tapahtumaa varteen 
kirkkoon pystytetään esiintymisvalojär-
jestelmä. Niiden avulla koko kirkko voi-
daan pimentää niin, että vain esiintyjät 
näkyvät. Yhteislaulujen aikana valoa 
puolestaan nostetaan katsomossa. Tällä 
tavalla pystytään luomaan tilanteenmu-
kainen tunnelma. 

– Kirkossa tehdään valoilla väri-
huuhtelu. Eli kirkko pystytään vaihta-
maan väristä toiseen miltei saman tien. 
Siniseksi, vihreäksi, punaiseksi. Saadaan 
aikaiseksi fiiliksen mukainen väri, Laine 
kertoo.

Koska Hyvinkään kirkon seinät ovat 
valkoiset, tämä mahdollistaa kunnolli-
sen värihuuhtelun tekemisen. Harmaan 
betoniseinän kanssa homma menisi 

hankalammaksi. Laineen mukaan va-
lot tekevät kirkosta hyvin samettisen. 
Tarkoitus ei kuitenkaan ole, että esitel-
täisiin valoja, vaan että valot esittävät 
kirkon uudessa valossa.

 – Kerran joku jopa luuli, että kirkon 
seinät oli maalattu, Laine muistelee.

Kirkon valaisu on melko lailla uusi 
juttu. Hyvinkäällä se sai alkunsa vuoden 
2019 valoviikkojen myötä. Nykyisin eri 
tilaisuudet, kuten itsenäisyyspäivän yö 
tai jouluyö pyritään valaisemaan tietyn 
teeman mukaisin valoin. 

Valaisemiseen on vaikuttanut ennen 
kaikkea ledilamppujen yleistyminen. 
Tavalliset lamput vievät hirveästi säh-
köä, mutta ledilamppujen kulutus on 
minimaalista. Näin ollen valaisemisessa 
ei enää tarvitse miettiä sähkölaskun 
hintaa.

 – Haluan vielä sanoa sen, että ihmi-
set tuovat tunnelman kirkkoon. Vaikka 
olisi kuinka kynttilöitä, valoa ja mu-
siikkia, niin tunnelma ei syntyisi ilman 
ihmisiä. Helenius sanoo. 

Teksti Henri Waltter Rehnström
Kuvat Veini Vänskä

Hyvinkään kirkon tilaisuuksia valaistaan tietyn teeman mukaisin valoin.
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Anita Ahtiaisen kainalossa kanttori ja musiikkipedagogi Sini Nikku,  
joka esiintyy Lastenkirkon Päkä-lampaana.
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Jatkuu

LAPSISSA ON 
 TULEVAISUUS
Lastenkirkko on Suomen näkyvin kristillinen lastenmedia, 
joka ajaa voimakkaasti perheen pienimpien asiaa. 

L
apset on helppo unohtaa. Monesti ajatellaan, 
että lapsuus on pelkkä ohimenevä elämänvai-
he, ja ihmisen todellinen minuus alkaa vasta 
sitten joskus aikuisuuden myötä. Näin ei 
kuitenkaan ole. Lapsuudessa luodaan perusta 

koko ihmiselämälle. 
Tämä koskee myös hengellistä elämää. Mitä aktii-

visemmin ihminen osallistuu lapsuudessaan seura-
kunnan toimintaan, sitä todennäköisemmin hänen 
yhteytensä kirkkoon säilyy myös aikuisena. Asian voi 
ajatella myös niin, että tämän päivän lapset ovat huo-
mispäivän kirkollisveron maksajia. Tässäkin mielessä 
kirkon kannattaa panostaa lapsiin.

Lastenkirkossa nämä asiat tiedetään. 
– Kirkon kasvatuksen barometreistäkin näkee, että 

kirkon toiminnoista pyhäkoulu on kaikkein eniten 
sitouttavin, kertoo Lastenkirkon päätoimittaja Anita 
Ahtiainen.

Lastenkirkko on kenties näkyvin lapsille suunnattu 
kristillinen media Suomessa. Se on Lasten ja nuorten 
keskuksen julkaisema verkkopalvelu, joka tarjoaa 
turvallisissa raameissa lapsille suunnattua kristillistä 
tekemistä ja tietoa, kuten erilaisia tehtäviä, videoita 
ja pelejä. Niiden avulla lapsi pystyy hahmottamaan 
maailmaa ja kristinuskoa. Varsinainen kohderyhmä 
on 3–8-vuotiaat. 

Lastenkirkko avattiin vuonna 2008 kirkkohalli-
tuksen, Seurakuntien Lapsityön Keskus ry:n, Poikien 
ja Tyttöjen Keskus ry:n sekä Vantaan, Helsingin, Es-

poon, Oulun, Tampereen ja Turun ja Kaarinan seura-
kuntayhtymien välisenä yhteistyönä. 

Minecraft ista joulukalenteriin
– Reilun kymmenen vuoden aikana konseptia on eh-
ditty jo vaihtaa moneen kertaan. Verkkosivun alusta 
oli ensiksi habbohotellimainen. Mutta se oli aika kallis 
ja jäykkä. Tajusimme, että ei ole järkevää tehdä tekni-
sesti omia ratkaisuja. Kannattaa toimia siellä, missä 
lapset jo ovat, kuten Youtubessa ja Minecraftissa, Ah-
tiainen kertoo.

Lastenkirkko onkin luonut Minecraftin sisään 
oman Fisucraft-nimisen pelipalvelimen. Se toimii 
samalla tavalla kuin emopeli, mutta kristillisestä nä-
kökulmasta. Fisucraftissa lapset voivat rakentaa muun 

muassa kirkkoja. Martti Lutherin juhlavuonna oli 
mahdollisuus koota Wittenbergin linna.

– Olemme myös Facebookissa ja Instagramissa. 
TikTokiin emme ole menneet, koska se on tarkoitettu 
hieman vanhemmille lapsille, Ahtiainen sanoo.

Joulun alla perinteeksi on muodostunut myös Las-
tenkirkon verkossa julkaisema joulukalenteri. Se on 
toteutettu yhteistyössä Suomen lähetysseuran ja Jou-
luradion kanssa. Jokaisen päivän kohdalla voi klikata 
luukkua, jonka takaa paljastuu uusi joululauluvideo 
tai pieni peli. 

– Joulukalenteri vaatii aina suuren panostuksen. 
Meillä on muutenkin tarkoituksena kehittää kristil-
listä lastenkulttuuria nimenomaan musiikin kautta. 
Tuotamme lastenvirsikirjaa ja musiikkivideot ovat 
olennainen osa toimintaamme. Meillä on myös Spo-
tify-lista, joka koostuu julkaisemastamme musiikista, 
Ahtiainen kertoo. 

Yhdessä lapsen kanssa
Lastenkirkon verkkosivu on suunnattu sekä perheille 
että seurakunnille. Ajatuksena on, että aikuiset käyt-
täisivät verkkosivua ja lapset Päkän päivä -sovellusta. 
Siellä lapsi voi leikkiä Lastenkirkon maskotin Päkä-
lampaan kanssa.

– Toive olisi, että lapset 
käyttäisivät Lastenkirkon tar-
jontaa yhdessä aikuisten kanssa. 

Lastenkirkko on luonut 
Minecraft in sisään 

oman Fisucraft nimisen 
pelipalvelimen.
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 Haluamme tukea kulttuuria, jossa aikuinen tietää, 
mitä lapsi tekee verkossa, Ahtiainen sanoo.

Lastenkirkko ei suhtaudu lapsiin passiivisesti vaan 
ottaa heidät huomioon myös aktiivisina toimijoina. 
Tästä on hyvänä esimerkkinä lapsille suunnatut 
vaalit. Muun muassa tämän vuoden marraskuussa 
lapset saivat äänestää Lastenkirkon tulevista pai-
nopisteistä, kuten siitä, että halutaanko keskittyä 
enemmän jännittäviin kertomuksiin: harrastuk-
siin ja leikkeihin vai eläimiin ja luontoon. 

Lastenvaaleja pyritään järjestämään yhteis-
kunnallisten vaalien yhteydessä. Näin tehtiin 
esimerkiksi viime vuoden seurakuntavaalien ai-
kana. Myös ensi vuoden presidentin vaali tarjoaa 
oivallisen mahdollisuuden tähän.

– Käytännössä äänestys tapahtuu niin, että 
menet verkkoon, näet siellä vaalisivun ja klikkaat. 
Ongelma on tietenkin se, että koska äänioikeutetut 
ovat alaikäisiä, niin heillä ei ole mahdollisuutta tun-
nistautumiseen. Tässä asiassa meidän on siis vain 
luotettava vanhempiin, että he ovat reiluja. Tärkeää 
kuitenkin on, että lapsille tarjotaan mahdollisuus 
äänestämiseen. Se on osa demokratiakasvatusta, Ah-
tiainen sanoo.

Tässä asiassa Ahtiainen kehuu Hyvinkään seura-
kuntaan. Hänen mielestään täällä lasten demokratia-
kasvatus toimii hyvin. Ahtiainen on mukana valmis-
telemassa lasten ja nuorten osallisuuden arviointia 
seurakunnissa. Eli tarkoituksena on selvittää, miten 
paljon lasten mielipiteet otetaan huomioon päätöksiä 
tehtäessä.

Lämmin ja läheinen vuorovaikutus
Lasten ei pidä olla päättämässä vain omasta toimin-
nastaan. Heitä olisi hyvä kuulla myös esimerkiksi ra-
kennuspäätöksiä tehtäessä. Eli minkälainen jokin uusi 
alue on lasten toiminnan kannalta, löytyykö sieltä 
lasten leikkipaikka. 

– Aina kun tehdään uusia 
tiloja, on hyvä miettiä, kuinka 
merkityksellisiä ne ovat las-
ten näkökulmasta. Lapsia 
on hyvä kuunnella, koska 
heillä on hyviä sanotuk-
sia. He osaavat konkre-
tisoida ja ymmärtävät 
asioita paljon nase-
vammin. Lapset tarjo-
avat aikuisten ajattelu-
tapaan paljon sisältöä, 
mikä on aikuistenkin 
hyvinvoinnin kannalta 
merkityksellistä, Ahti-
ainen sanoo.

Ahtiaisen mukaan 
ymmärrys siitä, että lap-
sillakin on sanottavaa, on 
koko ajan lisääntymään päin. 
Hän myöntää, että hallinnon 
kaikilla tasoilla tämä ei aina tahdo toteutua. Asian 
eteen ollaan kuitenkin koko ajan tekemässä paljon 
työtä.

Ahtiainen korostaa ennen kaikkea lämmintä ja lä-
heistä vuorovaikutusta. Se on lapselle tärkeää. Isossa 
ryhmässä, jossa lapsia on paljon ja aikuiset vaihtuvat, 
lapsi etääntyy, eikä hänelle ehdi kehittyä kiintymys-
suhdetta. On tärkeää, että lapsella on aikuinen, johon 
voi luottaa. Ryhmätoimintoja tehostaessa, tämä pää-
see monesti unohtumaan. 

Väestön vanheneminen 
 vaikuttaa
Suomen väestö on vanhentunut 
kautta koko 2000-luvun. Tämä 
merkitsee sitä, että päiväker-
horyhmätkin ovat pienenty-
neet. Näin seurakunnilla on 
enemmän mahdollisuuksia 
lämpimään ja läheiseen vuo-
rovaikutukseen. 

– Siitä olen huolissani, 
että monissa seurakunnissa 
panostetaan liikaa suuriin 
tapahtumiin, jossa on pyritty 
tavoittamaan isoja yleisöjä. Ne 
saattavat tuoda aikuisille hyvän 
fi iliksen, mutta lapsille on tärkeäm-

pää pienryhmät, jossa on pysyvät ohjaajat, Ahtiainen 
sanoo.

Väestön vanhenemisella on myös haasteensa. Mo-
nilla paikkakunnilla päiväkerhoista on kokonaan luo-
vuttu, koska tulijoita ei ole ollut tarpeeksi. Jos jollakin 
alueella on enemmän vanhempaa väkeä kuin lapsia, 
niin seurakunnan palvelutkin on etupäässä suunnattu 
eläkeläisille. Näin ei kuitenkaan saisi olla. 

– Ei voida mennä siihen, että lapsiperheille ei olisi 
mitään tarjontaa seurakunnissa. Lapsiperhetoimin-
nasta eivät hyödy vain perheet, jotka niissä käyvät. Jos 
kokemus on hyvä, niin he puhuvat siitä myös muille. 
Näin he tulevat puhuneeksi hyvää seurakunnasta ja 

viesti välittyy heillekin, jotka eivät seura-
kunnassa tavanomaisesti käy, Ahtiainen 

sanoo. 
Lastenkirkon myötä perheen 

pienimmät on saatu hyvin mukaan 
seurakuntien toimintaan. Mutta 
entä nuoret sitten? Mitä heille 
on tarjolla? Rippikoulu ja sitä 
seuraava isoskoulutus ovat kyllä 
säilyttäneet asemansa vahvana 
nuorisobrändinä. Ongelma on 
kuitenkin siinä, että lastenkir-
kon ja rippikoulun väliin jää 
muutaman vuoden kuilu, jota 
ei ole vielä saatu kunnolla täy-

tettyä.
– Nuoriso on kohderyhmänä 

paljon heterogeenisempi kuin lap-
set. Siksi sisällöntuotanto on heille 

erilaisempaa. Viime vuosina on ollut 
useita nuorille suunnattuja mediakokeilu-

ja, mutta valitettavasti monet niistä ovat aivan lyhy-
enkin ajan jälkeen päätetty lopettaa, koska niille ei ole 
löydetty rahoitusta, Ahtiainen sanoo.

Taustayhteisöt
Lastenkirkon toimintaa ylläpitävät erilaiset tausta-
yhteisöt. Lasten ja nuorten keskuksen lisäksi näitä 
ovat Suomen evankelis-luterilainen kirkko, Suomen 
Pyhäkoulun ystävät ry. ja STEP-koulutus sekä lukuisa 
määrä suomalaisia seurakuntia ja seurakuntayhtymiä. 

Taustayhteisöt muodostavat ohjausryh-
män, jonka kautta tulee Lastenkirkon 

isot linjaukset ja painopisteet. He 
toimivat myös toiminnan rahoit-

tajina. Lastenkirkko toivoo, 
että jokainen seurakunta tai 
seurakuntayhtymä lahjoittaisi 
Lastenkirkon sisällöntuotan-
toon viisi senttiä per jäsen. 
Summa ei ole vakio vaan mu-
kaan voi tulla myös pienem-
mällä määrällä.

Hyvinkää ei ole toistaiseksi 
lähtenyt taustayhteisöksi. 
Tämä johtuu ennen pitkään 

vaikeasta taloustilanteesta. Hy-
vinkään seurakunnan työalajoh-

taja Terhi Makkonen ei kuitenkaan 

sulje pois vaihtoehtoa, että näin voisi joskus tulevai-
suudessa käydä. 

– Luottamushenkilöt kirkkovaltuustossa tämän 
asian sitten viime kädessä päättävät, Makkonen 
 kertoo. 

Vaikka Hyvinkään seurakunta ei ole mukana taus-
tayhteisönä, on se kuitenkin tehnyt laajaa yhteistyö-
tä Lastenkirkon kanssa. Hyvinkää on esimerkiksi 
saanut julkaista omaa videomateriaaliaan Lasten-
kirkon Youtube-kanavalla. Ja muutenkin Lasten-
kirkon tarjoamia materiaaleja on käytetty hyväksi.

Osa polkua
Lastenkirkko on osa kirkon kehittelemää uudeh-

koa Polku -toimintamallia. Sen tarkoituksena on 
ohjata ihmistä elämään eri ikävaiheissa kristittynä 
seurakunnan yhteydessä itselleen tyypillisillä tavoil-
la. Ikäkausijaksoja on kaiken kaikkiaan kahdeksan. 
Lastenkirkko on keskittynyt erityisesti Ilon (3-5v.) ja 
Seikkailun (6-8v.) kausiin. Myös Hyvinkään seurakun-
nassa ollaan ottamassa Polku -mallia käyttöön.

– Polku on väline, jonka avulla voi tarkastella ole-
massa olevia toimintamalleja, ja sitä miten seurakunta 
kulkee mukana lapsen, nuoren ja aikuisen seurakun-
talaisen elämässä syntymästä kuolemaan. Vaikka 
Polku ponnistaa vahvasti kasvatuksen puolesta, on 
se koko seurakuntatyötä läpileikkaava toimintamalli, 
Terhi Makkonen kertoo.

Jokainen seurakuntalainen kulkee polullaan omaa 
tahtiaan samaan tapaan kuin kulkee omallakin elä-
mänsä polulla. Makkosen mukaan Polku-mallia ei voi 
panna päälle naksauttamalle. Kyseessä on pikemmin 
työtapa, mikä jokaisen seurakunnan työntekijän tulee 
sisäistää omassa päässään. 

– Jos nyt mustavalkoisesti sanon, niin polun tehtä-
vänä on se, että pikkuhiljaa päästäisiin eroon työnte-
kijäkeskeisestä mallista kohti tapaa, jossa koko seura-
kuntayhteisö tekisi asioita yhdessä, Makkonen kertoo. 

Makkonen nostaa esimerkiksi messun suunnitte-
lun. Jos halutaan, että seurakuntalaiset osallistuvat 
messun suunnitteluun, niin suunnittelukokousta ei 
kannata pitää arkipäivänä klo 11, sillä kukaan ei pääsi-
si silloin paikalle. Mutta jos messun suunnittelu olisi 
alkuillasta, niin seurakuntalaiset pääsisivät paremmin 
mukaan. Ja jos lapsiperheitä halutaan mukaan, niin 
suunnittelu voisi tapahtui perhekerhossa. 

– Mielestäni polun ajatuksen on vahvimmin sisäl-
lyttänyt varhaiskasvatus. Olemme jo monen vuoden 
ajan ottaneet seurakuntalaiset mukaan tekemiseem-
me. Esimerkiksi jokaisessa perhemessussa on osiot, 
jotka seurakuntalaiset ovat valmistelleet, Makkosen 
sanoo.  

Teksti: Henri Waltter Rehnström
Piirretyt kuvituskuvat:  Lastenkirkko

Seurakunta tekee laajaa yhteistyötä Lastenkirkon 
kanssa, Terhi Makkonen kertoo.

 Lastenkirkko.fi 
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LAPSEN SILMIN Lasten sivun toimitti Laura Kuiri

Maria ja Joosef matkalla Betlehemiin
– Lähde liikkeelle Ilo-aasin kohdasta ja etsi reitti tähden luo. Kokeilkaa ensin ilman kynää, 
 pelkällä sormella, niin koko perhe voi etsiä reittiä Jeesus-lapsen luo. 
Entä löydätkö reitin  paimenille lampaiden niityltä Jeesusta katsomaan?

Laulakaa Tallissa;
Kerrotaan, että kauan sitten Betlehemissä päin. Oli pienen, pieni talli, siellä mä härän näin.
Ammuu siellä, ja ammuu täällä. Siellä muu, täällä muu, joka puolella ammuu!
Tallissa härän näin.

– Mitä muita eläimiä voisi asua tallissa? Entä niityllä paimenten kanssa?
Kerrotaan, että kauan sitten Betlehemissä päin. Oli suuren suuri niitty, 
siellä mä lampaan näin. Bää, bää siellä. Bää, bää täällä. Siellä bää, täällä bää, joka puolella 
bää, bää. Niityllä lampaan näin. 
(Kuuntele laulu QR-koodin takaa.)

– Seurakunnan maskotit; Lysti lampaan ja/tai Ilo aasin pääset tapaamaan mm.  Lystikkäässä 
leikkilauantaissa 9.12.  Vehkojalla, kauneimmissa joululauluissa 19.12 lasten tunnilla klo 16-17. 
Ja ensi vuonna, 2024, taas monissa lapsiperheiden tapahtumissa. 

Kerrotaan, että kauan sitten Betlehemissä päin. Oli pienen, pieni talli, siellä mä vauvan näin. 
Miksi nukkuu vauva täällä, tallissa, seimessä, heinien päällä? Jeesus-vauvan mä näin. 
Säv. Englantilainen kansansävelmä, piippolan vaari. San. Katja Savolainen. 

Marian ja Joosefi n matka Betlehemiin oli pitkä ja varmasti aika haastava, 
kun Maria oli raskaana ja odotti vauvaa. Ensimmäisestä joulusta on niin kauan aikaa, 

että autoja, junia eikä lentokoneita oltu keksitty. Kuljettiin siis kävellen ja mukana 
saattoi olla aasi kantamassa heidän tavaroitaan ja ehkä välillä myös Mariaa selässään. 

Millä sinä voisit matkata joulunajan kirkkoihin kuulemaan lauluja ja kertomuksia Jeesus-vauvasta?

Lapset ovat lähettäneet kysymyksiä kirkon-
mäkilehden toimitukseen, tässä yksi. Lisää 
kysymyksiä ja vastauksia lehden alussa. 

 Nelivuotias lapsi kysyy; 
”Miksi ne enkelit sanoi; Älä pelkää!”
Nuorisotyönohjaaja Satu Rytilahti vastaa; 

Enkelit sanovat Raamatussa melkeinpä 
aina aluksi: ’Älä pelkää’ ja sitten vasta sen 
 asian minkä Taivaan Iskä on antanut enkelille 
kerrottavaksi. Vaikka että Jeesus-vauva on 
syntynyt! Tai että Jeesus voitti kuoleman ylös-
nousemuksella!

Minä en ole koskaan nähnyt enkeliä, mutta 

luulen, että jos yhtäkkiä näkisin enkelin, niin 
varmaan ekaksi säikähtäisin. Siksi enkelit 
ensin rauhoittavat, ettei tarvi hätääntyä! Pys-
tyisikö sitä edes kuulemaan minkä viestin 
Jumala on lähettänyt, jos on paniikissa? Siksi 
rauhoittelu ensin onkin paikallaan. Olen kuul-
lut, että Raamatussa sanotaan 356 kertaa ’älä 
pelkää’! Se on Taivaan Iskän viesti jokaiselle 
vuoden päivälle, Hänen kanssaan on turvassa 
vaaroissakin. Tämä ei tietenkään tarkoita, että 
pitää alkaa pelleilemään vaarallisten juttujen 
kanssa. Myös Jeesus lupasi olla kanssamme 
joka päivä, Hänen seurassaan saamme olla 
turvassa. Nuorisotyönohjaaja

Satu
Ryt

ila
ht

i
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Me käymme joulun viettohon

N
iin kuuset kuin kynttilätkin kuuluvat myös 
Kroatiassa jouluun. Samoin tärkeä osa on 
ruualla ja juomalla sekä lahjoilla. Ulkoinen 
valmistautuminen voi palvella sisäistä val-
mistautumista. 

Valmistautuminen Kutinan seurakunnassa
Joulu lähestyy ja myös seurakunnassa valmistaudu-
taan juhlaan. Torstain Raamattu- ja rukouspiirissä 
tutkimme jouluun liittyviä tekstejä ja rukouksin val-
mistaudumme ottamaan vastaan juhlapyhän. Lapset 
harjoittelevat joululauluja ja rippikoululaiset sekä 
vanhemmat nuoret valmistelevat muuta ohjelmaa 
seurakunnan yhteiseen aattoiltaan. Naisten käsityö-
piiri valmistaa erilaisia töitä myytäväksi kaupungin 
joulumarkkinoille. Jokaisella on jokin työ ja tehtävä. 
Yhdessä valmistellaan ja yhdessä juhlitaan.

Joulupaketteja
Puhelimeni soi yhtenä sateisena iltapäivänä. Slove-
niasta soitettaan, että kuljetusfirman rekka oli juuri 
pysäyttänyt kirkkomme eteen ja lasti pitäisi tulla 
purkamaan. Ystävämme Saksasta olivat unohtaneet 
ilmoittaa meille rekan saapumispäivän ja nyt kukaan 
ei ollut valmiina ottamaan avustuslastia vastaan. 

Nopeasti miehemme pääsivät paikalle ja kirkkom-
me naapurissa oleva rakennusalan kauppa lainasi 
trukkia. Useamman sada kilon kuljetuslaatikot jäivät 

kuitenkin kirkon eteen, koska trukkikuski ei uskalta-
nut ajaa pihalle sateessa ja liejussa.

Seurakunnallamme on whatsapp-ryhmä. Laitoin 
viestin, että nyt tarvitaan kaikkia käsiä. Yhdeksän pa-
kettia avustuksia on kirkkomme edessä. Vettä sataa ja 
ilta pimenee. Nopeasti paikalla oli yli kaksikymmentä 
seurakuntalaista, lapsia, nuoria, miehiä ja naisia.  Suu-
ret kuljetuslaatikot tyhjenivät nopeasti. Tavarat saatiin 
varastoon turvaan ja sitten keitettiin lämpimäs-
sä keittiössä kahvit.

Jouluvalmisteluihin kuuluu myös 
tämän avustuksen lajittelu ja jaka-
minen. Lisäksi kokoamme jokai-
seen kotiin joulupaketit, joista 
löytyy arjen tarvikkeita.

Joulu on valmis 
On hyvä muistaa kaiken 
touhun keskellä, että Ju-
mala on meille jo valmis-
tanut kaiken tarvittavan 
jouluun. Joululaulun 
viimeinen säkeistö muis-
tuttaa keskittymisestä 
oleelliseen: Oi ystävät, 

jos myöskin me kuin tietäjämme nuo, veisimme kullan mirha-
min tuon rakkaan lapsen luo, niin meille joulu maallinen ois 
alku joulun taivaisen.

Elina Braz de Almeida,  
nimikkolähetti,  

pastori Kroatiasta Kutinan seurakunnasta

IKKUNA MAAILMAAN

Suurten sävellystöidensä ohessa  
Jean Sibelius sävelsi myös kaksi nykyisestä 
 virsikirjasta löytyvää virttä. 

S
oi kunniaksi Luojan ja 
Ei valtaa, kultaa, loistoa 
kuuluvat tunnetuimpiin 
suomalaisiin virsiin. Kum-
matkin ovat Suomen tun-

netuimman muusikon eli Jean Sibe-
liuksen säveltämiä. Kuten monilla 
suurilla taideteoksilla, myös näillä 
virsillä on omintakeinen syntyhisto-
riansa.

Soi kunniaksi Luojan ei alun perin 
edes ollut virsi. Sibelius sävelsi sen 
vuonna 1897, jolloin hän työskenteli 
Keisarillisen Aleksanterin-Yliopis-
ton, nykyisen Helsingin yliopiston, 
virkaatekevänä musiikinopettajana. 
Kaksisäkeistöinen sävellys oli osa 
promootiota varten tehtyä kantaat-
tia. 

Sanat otettiin runoilija V.A. 
Koskenniemen (silloinen Forsman) 
runosta. Laulua yritettiin ensi kerran 
saada virsikirjaan 1920-luvulla. Vir-
sikirjaa valmistelleella komitealla ei 
ollut mitään Sibeliuksen musiikkia 
vastaan, mutta heidän mielestään sa-
nat eivät olleet tarpeeksi hengelliset, 
koska niissä ei kertaakaan mainittua 
nimeä Jumala.

Asia ratkesi vasta seuraavalla 
vuosikymmenellä, kun runoilijan 
puoliso Ilta Koskimies kirjoitti 
lauluun kolmannen säkeistön. Tämä 
johti siihen, että Soi kunniaksi Luo-
jan valittiin virsikirjaan ensimmäistä 
kertaa vuonna 1938. 

Vaikka virsi kuuluu Sibeliuksen 
tilaustöihin, niin siinä näkyy säveltä-
jän persoonallinen temaattinen ote. 
Soi kunniaksi Luojan ylistää ennen 
kaikkea Jumalan luomakuntaa. Ja 
Sibelius onkin aikoinaan todennut, 
ettei ole kokenut Kaikkivaltiaan läs-

näoloa missään niin voimakkaasti 
kuin luonnossa.

Myös Ei valtaa, kultaa, loistoa on 
virsi, jossa yhdistyy kahden suuren 
suomalaisen miehen yhteistyö. Ky-
seessä on joululaulu, joka perustuu 
Zacharias Topeliuksen runoon Jul-
visa. Se ilmestyi ensi kerran vuonna 
1887 Jul-Qvällen-lehden etukannes-
sa. 

Sibeliuksen runoon tekemän 
sävellyksen tekoajasta ei ole tarkkaa 
selvyyttä. Ensi kerran se esitettiin 
vuonna 1909. Tutkijat ovat arvelleen, 
että sävellys on lähtenyt syntymään 
sen jälkeen, kun säveltäjä muutti 
Helsingin Järvenpään Ainolaan 1904. 
Kenties innoitus säveltämiseen tuli 
jälleen luonnosta, sillä Ainolaahan 
ympäröivät kauniit maisemat. Ja tal-
vi maaseudun helmassa on taatusti 
ollut vaikuttavampi kokemus kuin 
pääkaupungin melskeessä.

Laulu tunnettiin alun perin ni-
mellä En etsi valtaa loistoa. Sanojen 
alkuperäistä suomentajaa ei tiedetä 
vieläkään. Laulu päätyi virsikir-
jaan 1986 Niilo Rauhalan uutena 
suomennoksena Ei valtaa, kultaa, 
loistoa, jonka katsottiin edustavan 
paremmin Topeliuksen alkuperäis-
tekstiä. 

Virsi on kansanomainen kuvaus 
joulun ydinsanomasta. Se on rukous 
siitä, miten joulu pitäisi ottaa vas-
taan oikealla tavalla. Runon mukaan 
joulun sanoman tulisi tavoittaa 
kaikki ihmiset, niin rikkaat kuin 
köyhätkin. Alun perin yksinlauluna 
tunnetusta kappaleesta on kasvanut 
hyvin tunnettu yhteislaulu. 

Henri Waltter Rehnström

Luomakunta inspiroi virsien sävellystyötä

Jean Sibelius on säveltänyt tunnetut virret Soi kunniaksi Luojan ja  
Ei valtaa, kultaa, loistoa.
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Kutinan seurakunnassa valmistellaan 
ja juhlitaan joulua yhdessä.
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O
lin lokakuun puolivälissä hiljai-
suuden retriitissä Utön saarella. 
Kävin kävelyllä Utön eteläkärjes-
sä Kesnäsissä. Sää oli aurinkoi-
nen ja tuulinen. Siellä aivan me-

ren rannalla oli kallion päällä muistomerkki 
Tähti ja risti. Muistomerkki pystytettiin 
kolmimastoparkki Drakenin marraskuussa 
1929 tapahtuneen haaksirikon muistoksi.

Tähti ja risti, sekä niiden takana kuo-
huva meri oli minulle vaikuttava kokemus. 
Tähti kertoo minulle joulun sanomaa ih-
miseksi tulleesta Jumalasta. Jotakin täysin 
ainutlaatuista oli tapahtunut. Jumala, joka 
oli pelottava ja ankara, ja jonka asettamia 
lakeja ja sääntöjä täytyi noudattaa pilkun 
tarkasti, syntyikin maailmaan täysin avut-
tomana. Jeesus syntyi tavallisen köyhän 
perheen lapseksi eläinten suojassa. Joulun 
evankeliumi kertoo, kuinka Joosef ja Maria 
valmistautuivat Jeesus vauvan syntymään.  
He olivat matkalla Betlehemissä, viemässä 

omia tietoja Rooman valtakunnan veroluet-
teloon. Sillä matkalla tuli Marian synnyttä-
misen aika ja suuren väenpaljouden vuoksi 
he eivät olleet saanet huonetta mistään ma-
jatalosta, vaan olivat joutuneet majoittau-
tumaan talliin eläinten kanssa. Sinne talliin 
Maria synnytti Jeesus lapsen. 

Evankeliumissa kerrotaan myös paime-
nista. He olivat yöllä ulkona töissä, vartioi-
massa lammaslaumoja Betlehemiä ympä-
röivillä kedoilla. Heitä kohtasi odottamaton 
ja pelottava ilmestys. Herran enkeli seisoi 
yhtä äkkiä heidän edessään ja evankeliu-
missa kerrotaan kuinka Herran kirkkaus 
ympäröi heidät. On varmaan ollut sokai-
seva ja pelottava ilmestys, kun tavallinen 
valonlähde oli silloin nuotio tai öljylamppu.  
Paimenet olivat varmaan pelosta suunnil-
taan. Enkeli kuitenkin rauhoitti paimenia 
sanomalla; ”Älkää pelätkö! Minä ilmoitan 
teille ilosanoman, suuren ilon koko kansalle. 
Tänään on teille Daavidin kaupungissa 

Tähti ja risti

Rukous
Tule Jeesus vapahtaja ja 
 rauhan tuoja. Anna sanoman 
rauhasta ja anteeksiannosta 
levitä koko maailmaan. Anna 
rauha ja tee joulu sydämeeni, 
niin että mieleen hiljaiseen 
Jeesus-lapsi syntyy uudelleen. 
Aamen.

Evankeliumi
Niin myös Joosef lähti Galileasta, Nasaretin kaupungista, ja 
meni verollepanoa varten Juudeaan, Daavidin kaupunkiin 
Betlehemiin, sillä hän kuului Daavidin sukuun. Hän lähti 
sinne yhdessä kihlattunsa Marian kanssa, joka odotti lasta. 
Heidän siellä ollessaan tuli Marian synnyttämisen aika, ja 
hän synnytti pojan, esikoisensa. Hän kapaloi lapsen ja pani 
hänet seimeen, koska heille ei ollut tilaa majapaikassa. 

– Jumalan on kunnia korkeuksissa,
maan päällä rauha
ihmisillä, joita hän rakastaa.

 Luuk. 2:4 – 7 ja 14

Virsi
1.
Maa on niin kaunis,
kirkas Luojan taivas,
ihana on sielujen toiviotie.
Maailman kautta
kuljemme laulain,
taivasta kohti matka vie.
2.
Kiitävi aika,
vierähtävät vuodet,
miespolvet vaipuvat unholaan.

syntynyt vapahtaja. Hän on Kristus,  Herra. 
Tämä on merkkinä teille: Te löydätte lap-
sen, joka makaa kapaloituna seimessä.” 
Joulun sanoma julistaa, että Jumalan va-
litsema maailman todellinen hallitsija on 
syntynyt. Pieni avuton lapsi on mahtavampi 
kuin suurinkaan maanpäällinen hallitsija. 
Köyhän perheen lapsi, jolle ei löytynyt ma-
japaikkaa, onkin koko maailman Herra.

Enkelin sanoma maailman vapahtajan 
syntymästä sisältää myös ristin. Tähden ylle 
kaareutuu tyhjä risti, joka kertoo Jumalan 
rakkaudesta. Siitä kuinka Kristus sovitti 
meidän jokaisen synnin ja syyllisyyden 
Jumalan edessä ristillä. Tyhjä risti kertoo 
kuoleman voittaneesta vapahtajasta, sekä 
armosta, että juuri tällaisena ihmisenä, joka 
olen, minä kelpaan Jumalalle.

Arto Maliniemi,
sairaalapastori

Joulun sanoma 
julistaa, että 

Jumalan 
 valitsema 
 maailman 
todellinen 

 hallitsija on 
syntynyt.

YTIMESSÄ

A
rto M

alin
iem

i

Kirkasna aina
sielujen laulun
taivainen sointu säilyy vaan.
3.
Enkelit ensin
paimenille lauloi,
sielusta sieluhun kaiku soi:
Kunnia Herran,
maassa nyt rauha,
kun Jeesus meille armon toi.

Virsi 30
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JOULUNAJAN 
 JUMALANPALVELUKSET
3. adventtisunnuntai
Su 17.12. klo 10 Messu Hyvinkään kirkossa, 

Hämeenkatu 16.
Su 17.12. klo 12 Messu Paavolan seurakunta-

kodissa, Aittatie 1.
Aatonaatto
La 23.12. klo 18 Aatonaaton iltamessu Paa-

volan seurakuntakodissa, Aittatie 1. Mes-
sun jälkeen kakkukahvit ja yhdessäoloa.

Jouluaatto
Su 24.12. klo 10 Jouluaaton sanajumalan-

palvelus Hyvinkään kirkossa. Hämeen-
katu 16. 

Su 24.12. klo 14.00 ja 15.30 Jouluaaton har-
taus Kytäjän kirkossa, Palkkisillantie 11.

Su 24.12. klo 14 Jouluaaton hartaus Rauhan-
nummen kappelissa, Hikiäntie 1433. 

Su 24.12. klo 16 Jouluaaton kaksikielinen 
hartaus Vanhassa kirkossa. Julaft ons 
tvåspråkiga andakt i Gamla kyrkan, 
 Uudenmaankatu 13.

Su 24.12. klo 18 Jouluaaton hartaus Puoli-
matkan hautausmaalla, Aholankatu 20.

Su 24.12. klo 23 Jouluyön messu Hyvinkään 
kirkossa, Hämeenkatu 16.

Joulupäivä
Ma 25.12. klo 7 Joulukirkko Vanhassa 

 kirkossa, Uudenmaankatu 13.
Ma 25.12. klo 9 Joulukirkko Kytäjän kirkossa, 

Palkkisillantie 11.

Ma 25.12. klo 10 Joulukirkko Hyvinkään 
 kirkossa, Hämeenkatu 16.

Tapaninpäivä
Ti 26.12. klo 10 Tapaninpäivän messu

 Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 16.
Uudenvuodenaatto
Su 31.12. klo 10 Messu Hyvinkään kirkossa, 

Hämeenkatu 16.
Su 31.12. klo 12 Messu Paavolan seurakunta-

kodissa, Aittatie 1.
Uudenvuodenpäivä
Ma 1.1. klo 10 Uudenvuodenpäivän sana-

jumalanpalvelus Vanhassa kirkossa, 
 Uudenmaankatu 13.

Loppiainen
La 6.1. klo 10 Loppiaisen messu Hyvinkään 

kirkossa, Hämeenkatu 16.

PIKKUVÄEN JOULUKIRKOT
Ma 11.12. klo 9.15 ja 10.00 Paavolan 

 seurakuntakodissa.
Ti 12.12. klo 9.15 ja 10.00 Hyvinkään 

 kirkossa.
Ke 13.12. klo 10.30 Martin seurakunta-

talossa.
To 14.12. klo 10.30 Vehkojan seurakunta-

keskuksessa.
Pe 15.12.klo 9.15 ja 10.00 Vanhassa 

 kirkossa.

Pe 8.12. klo 9–12 Kaiken kansan kahvila Van-
hassa kirkossa. Puuroa, kahvia ja yhdes-

POIMINTOJA

POIMINTOJA

Hyvinkään seurakunnan nuorisotyö | PL 29 | 05801 Hyvinkää | www.Betsku.net

etsku.net
Jumala. Armo. Elämä.

Tervetuloa Betskun jouluun!
Betaniassa, eli tuttavallisemmin 
Betskussa, on tänäkin syksynä 
ollut nuorille avointa toimintaa. 
Vuosi kun lähenee loppuaan, 
niin lähenee myös syyskauden 
päätösjuhla, eli Betskun joulu! 
Tämä erityinen pikkujoulu-
henkinen tapahtuma pidetään 
lauantaina 16.12. klo 17–20 väli-
senä aikana. Luvassa on ainakin 
hyvää seuraa, hauskaa ohjelmaa, 
sekä tietysti jouluisia herkkuja 
unohtamatta. Tule siis mukaan, 
ja tuo kaverikin mukanasi!

Betskun joulun jälkeen viik-
kotoiminta jää tauolle, mutta 
joululomallekin on suunnitteilla 
pientä kivaa ohjelmaa nuorille. 
Tarkkaile betsku.net -sivustoa 
tai pistä seurantaan Instagramis-
sa @betskunet ja pysyt perillä 
ajantasaisista tapahtumista!

Jonna Koskinen

N U O R T E N  T O I M I N TA A  B E TA N I A S S A 
Betskun keskiviikko klo 15–17. Rippikoulun käyneille nuorille. Vapaata oleilua, hartaus n. 16:30
Perjantaisin Aft er school klo 17–20. Alussa vapaata oleilua. Ohjelma alkaa noin klo 18.
Lauantaina 16.12. Betskun joulu klo 17-20. 
Viikkotoiminta tauolla 17.12.-9.1.

Katso ajantasaiset tiedot nuorten toiminnasta ja toimintaan liittyvistä asioista 
osoitteesta www.betsku.net tai Instagramista @betskunet

Jon
n
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oskin

en

säoloa. Klo 10 hartaus. Seuraavat kerrat 
12.1., 19.1. ja 26.1.

Pe 8.12. klo 14 Kauneimmat joululaulut
 Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 16.

Pe 8.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut
 Kytäjän kirkossa, Palkkisillantie 11.

Pe 8.12. klo 19 O Magnum Mysterium Hyvin-
kään kirkossa, Hämeenkatu 16. Hyvinkään 
kamarikuoron joulukonsertti – Rauhoitu 
kiireen keskellä vastaanottamaan joulun 
ihmettä! Vapaa pääsy, ohjelma 15 € ovel-
ta (käteinen). Hyvinkään kamarikuoroa 
johtaa Aino-Maria Ollikainen. Tervetuloa!

La 9.12. klo 10 Lystikäs leikkilauantai
 Vehkojan seurakuntakeskuksessa, Yli-
Anttilantie 3. Jouluisia tonttutouhuja si-
sällä. Voit pukeutua tontuksi. Puuro 50:lle 
klo 10.30–11.30. Yllätys mantelin löytä-
jälle. Tervetuloa!

La 9.12. klo 16 Joulua kohti, Vanha kirkko, 
Uudenmaankatu 13. Lauluyhtye HaTs 
esittää perinteisiä kotimaisia ja ulkolaisia 
joululauluja suomeksi laulettuina. Sä-
veltäjänimiä mm. Ilkka Kuusisto, Leevi 
Madetoja, Oskar Merikanto, Konsta Jylhä 
jne. Tervetuloa! Vapaa pääsy, ohjelma 
10 € (käteisellä ovelta)

Su 10.12. klo 17 Oratoriokuoron joulukon-
sertti Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 
16. Hyvinkään Oratoriokuoron ja Borgå 
Kammarkörin sekä Hyvinkään Salonkior-
kesterin yhteiskonsertti sisältää Camille 
Saint-Saëns:n Jouluoratorion, Tomas Ta-
kolanderin teoksen Angelus ad virginem 
ja Carita Holmströmin Tack Maria, du 
havets stjärna. Johtaa Tomas Takolander. 
Solistit: sopraano Niina Moijanen, altto 
Inga Sauranen, tenori Tuomas Miettola, 
basso Jarmo Ojala. Vapaa pääsy. Ohjelma 
20 €. Tervetuloa!

Ma 11.12. klo 18 Paavolan avoin raamattu-
piiri Paavolan seurakuntakodissa, Aitta-
tie 1. Vetäjinä vaihtelevat Jaakko Uronen 
ja Reijo Huuskonen. Seuraavat kerrat: 8.1. 
ja 22.1.

Ti 12.12. klo 12.30–13.30 Kaiken kansan ruo-
kailu Vehkojan seurakuntakeskuksessa, 
Yli-Anttilantie 3. Tervetuloa nauttimaan 
vapaaehtoisten voimin valmistettu lounas 
hyvässä seurassa! Kaikille avoin ruokailu. 
Tarjolla maittavaa kotiruokaa. Hinta 2 € 

tai 5 € oman harkinnan mukaan! Terve-
tuloa! Seuraavat kerrat 2.1., 9.1.,16.1., 23.1. 
ja 30.1.

Ke 13.12. klo 15 Pappien ja kanttoreiden 
joululaulutervehdys kauppakeskus Willan 
lavalla, Hämeenkatu 9. 

Ke 13.12. klo 18 Luciafest och De vackraste 
julsångerna i Gamla kyrkan, Uudenmaan-
katu 13.

To 14.12. klo 10 Selkokielinen joulukirkko
Vanhassa kirkossa, Uudenmaankatu 13.

To 14.12. klo 14 Kauneimmat joululaulut
 sairaalassa, Sairaalankatu 1. 

To 14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut
Vanhassa kirkossa, Uudenmaankatu 13.

To 14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut
Kaukasten juhlatalolla, Jokipadontie 6.

Pe 15.12. klo 18 Greatest Christmas Carols
Vanhassa kirkossa, Uudenmaankatu 13.

Pe 15.12. klo 19 Joulukonsertti The Light Is 
Here Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 
16. Gospelkuoro Voice of Wonders joh-
dattelee joulun tunnelmaan rytmisellä ja 
energisellä otteellaan. Tervetuloa kuunte-
lemaan! Vapaa pääsy. 

Su 17.12. klo 14–12 Kauneimmat 
 joululaulut-tapahtuma Hyvinkään 
kirkossa, Hämeenkatu 16. Joulu-
lauluja lauletaan tauotta klo 14–20, 
tule silloin, kun sinulle sopii! 
 Mukana musiikissa tunneilla:
14 Kide-kuoro ja 
Oratoriokuoro
15 Hyvinkään Orkesteri 
ja lauluyhtye HaTs
16 Lapsi- ja Nuorisokuorot, 
Lysti-lammas ja Ilo-aasi
17 Joulukuoro ja kanttoreiden 
joulu tervehdys
18 Voice of Wonders
19 Solina ja Kamarikuoro
Lastentunti klo 16, puurotykki klo 17 
 alkaen, niin kauan kuin riittää, 
glögi tarjoilu koko tilaisuuden ajan.

Ti 19.12. klo 15 Yhteislaulua iltapäivän iloksi
Paavolan seurakuntakodissa, Aittatie 1. 
Kahvia, glögiä ja pipareita klo 14.30. Lau-
lamme yhdessä Kauneimpia joululauluja. 
Säestäjänä kanttori Liisa Teräslahti. Juon-

Kauneimmat
JOULULAULUT

Kauneimmat

Su 17.12. klo 14–12 Kauneimmat 
 Hyvinkään 

kirkossa, Hämeenkatu 16. Joulu-
lauluja lauletaan tauotta klo 14–20, 
tule silloin, kun sinulle sopii! 
 Mukana musiikissa tunneilla:

16 Lapsi- ja Nuorisokuorot, 
Lysti-lammas ja Ilo-aasi
17 Joulukuoro ja kanttoreiden 

Kauneimmat
JOULULAULUT
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POIMINTOJA

In memoriam  Anna-Mari Tukeva
30.5.1969 – 2.11.2023

Hyvinkään seurakunnan varhaiskas-
vatuksen ohjaaja Anna-Mari Tukeva 
menehtyi äkillisesti marraskuun alussa. 
Anna-Mari, tutummin Ansku, aloitti 
Hyvinkään seurakunnan palveluksessa 
elokuussa 2012. Omassa työssään hän 
toimi lasten ja perheiden parissa mo-
nipuolisin tavoin. Kymmeniä perheitä 
kerran kuussa tavoittanut perhepyhä-
koulu on Anskun kehittämä suosittu 
toimintamuoto. Kirjepyhäkoulu, perhe-
messut, perheille järjestetyt tapahtumat 
sekä päiväkotiyhteistyö olivat keskeinen 
osa Anskun työtä. Monet lapset tapasi-
vat hänet lempeänä Lysti-lampaana eri 
tilanteissa.

Kaikessa toiminnassa Anskulle oli 

tärkeää lasten huomioiminen. Hän to-
teutti käytännöllisellä tavalla Jeesuksen 
sanoja: ”Sallikaa lasten tulla.” Vahva 
oma usko oli kantava voima Anskun 
työssä ja elämässä. Herännäisyys eli 
körttiläisyys oli hänen hengellinen ko-
tinsa.

Sekä seurakuntalaiset että me kaikki 
työtoverit tunsimme Anskun innosta-
vana ja myönteisenä, lämminsydämise-
nä ihmisenä. Hän oli läsnä lempeällä ja 
toiset huomioivalla tavalla.

Pyhäinpäivän alla Ansku kertoi lap-
sille pyhäinpäivän teemasta. Hän sanoi, 
ettei kuolemaa tarvitse pelätä, ja ettei 
kukaan meistä tiedä päiviensä määrää.

Anskua jäävät kaipaamaan puoliso, 

kolme lasta, äiti ja veli sekä läheisten, 
työtovereiden, harrastusryhmien ja 
seurakuntalaisten laaja joukko. Anskun 
siunaustilaisuus ja viimeinen leposija 
ovat synnyinseudulla Ylikiimingissä. 
Kiitämme siitä ajasta, jonka yhdessä 
saimme ja siunaamme Anskun taivas-
matkaa.

”Ota hänet vastaan, meillä on niin ikävä. 
Ota hänet vastaan, murheellisten ystävä. 

Ota hänet vastaan, silta yli pimeyden. 
Ota hänet vastaan, syli rakkauden.” 

-Petri Laaksonen

Työtoverit Hyvinkään seurakunnassa

H
an

n
a Tarkiain

en

tajana toimittaja Inga-Lill Rajala. Terve-
tuloa! Järj. Paavolan aluetyöryhmä.

Ke 20.12. klo 18 Joulukonsertti ja Tiernaty-
töt Vanhassa kirkossa, Uudenmaankatu 
13. Tervetuloa seurakunnan Lapsi- ja 
Nuorisokuoron jouluiseen konserttiin! 
Konsertissa esiintyy myös Tiernatytöt. 
Kuoroja johtaa Kaarina Savonen. Vapaa 
pääsy. 

Pe 22.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut
-hartaus Martin seurakuntatalossa, 
 Niittymäenraitti 4

Su 24.12. klo 14 ja klo 15 Teatteri Betan 
joulunäytelmä Rakkautta suurinta kat-
somaan esitetään Hyvinkään kirkossa. 
Esityksessä kuljetaan Marian ja Joose-
fi n mukana Nasaretista seimen äärelle 
Betlehemiin. Esitys rakentuu solistien ja 
kuoron esittämien sekä yhdessä laulet-
tujen joululaulujen ympärille. Näytelmän 

toteuttavat yhteistyössä Hyvinkään 
musiikkiopisto ja Hyvinkään seurakunta. 
Esityksen kesto n. 30 min. ja se sopii koko 
perheelle. 

Su 24.12. klo 15 Vehkojan jouluaaton hartaus
Vehkojan seurakuntakeskuksessa, Yli-
Anttilantie 3. Kakkukahvit, suolapalaa ja 
glögiä. Aattohartaus, Duo Balsami esiin-
tyy ja lauletaan joululauluja. Vapaa pääsy.

La 6.1. klo 18 Kauneimmat joululaulut vielä 
kerran Vanhassa kirkossa, Uudenmaan-
katu 13.

Sielun värit -maalausryhmän näyttely Hy-
vinkään kirkossa, Hämeenkatu 16. Näyt-
tely on avoinna 6.1.2024 asti klo 9–16.

Keskiviikkoisin 10.1. alkaen klo 18.30–20.00 
Luukkaan evankeliumin luennot Vanhas-
sa kirkossa, Uudenmaankatu 13. Lähde 
mukaan lääkäri Luukkaan kiehtovaan 
kertomukseen Jeesuksen elämästä! Pas-
tori Esa Kokko luennoi. Seuraavat kerrat: 
17.1., 24.1., 31.1.

To 18.1. klo 12 Sururyhmä alkaa. Ryhmä ko-
koontuu kuusi kertaa päiväsaikaan. Ryh-
män ohjaajina toimivat pastori Satu Hieta-
nen ja rovasti Reijo Huuskonen. Ilmoittau-
tuminen ja tiedustelut 050 434 7004.

Torstaisin 1.2. alkaen klo 14 Yhteen ääneen 
-yhteislaulutilaisuus Hyvinkään kirkon 
aulassa, Hämeenkatu 16. Yhteislaulua 
ja iltapäiväkahvia. Joka viikko lauluja eri 
teemasta. Joukossa sekä hengellistä että 
maallista musiikkia. Poikkea laulamaan, 
milloin ehdit, ei edellytä jokaviikkoista 
sitoutumista. Laulattamassa Helena 
Lehtinen ja Anna Helenius. Tilaisuus on 
ilmainen.

Leirit talvella 2024 lapsille ja perheille
26.–28.1. Isä-poika-leiri Sääksi
2.–4.2. Äiti-tytär-leiri Sääksi – tytöt 0–14 v. ja 

heidän äitinsä
9.–11.2. Äiti-tytär-tytöt s. 2010–2006 ja 

heidän äitinsä. pyydämme, että äiti il-
moittautuu vain toiselle leirille tyttäriensä 
kanssa.

17.–19.2. Talvileiri 11–14 v.
19.–21.2. Talvileiri 9–10 v.
21.–22.2. Talvileiri 7–8 v.

Lisätiedot www.betsku.net, kirsi.kupiainen@
evl.fi , 040 566 3990, ari-pekka.laakso@
evl.fi , 0400 616 238. 

Pari Tunnetta -parisuhdekurssi on maksuton 
verkkokurssi parisuhteen tueksi. Se on 
osa Kirkon perheneuvonnan toimintaa. 
Kurssin tavoitteena on kehittää kump-
paneiden välistä tunneyhteyttä ja antaa 
välineitä ristiriitojen käsittelemiseen. 
Kurssi soveltuu parhaiten pareille, jotka 
haluavat lisätä ymmärrystä omasta it-
sestään ja parisuhteestaan sekä parantaa 
keskinäistä yhteyttä ja läheisyyttä. Lue 
lisää ja aloita kurssi osoitteessa www.
paritunnetta.fi .

Tehdään yhdessä -ryhmä tiistaisin 5.3. ja 
19.3.–9.4. klo 12.30–16.00 Vehkojan srk-
keskuksen Kaiken kansan kammarilla, 
Yli-Anttilantie 3. Yhteensä viisi tapaamis-
kertaa. Haluaisitko tulla mukaan toimi-
maan, mutta et vielä oikein tiedä, mitä se 
voisi olla tai mihin voimavarat riittävät? 
Tehdään yhdessä -ryhmään voit tulla 
pohtimaan, millainen paikka juuri Sinulla 
voisi olla vaikka Kaiken kansan toimin-
taan liittyen. Ryhmässä havainnoimme 
samalla yhdessä hyvinkääläistä elämää ja 
pohdimme, millä tavalla voisimme toimia 
alueemme hyväksi. Ryhmä pohjautuu 
Cable-yhteisövalmennukseen, jota on to-
teutettu jo pitkään eri puolilla maatamme 
ja kansainvälisestikin hyvin kokemuksin. 
Ryhmää ohjaamassa diakoniatyöntekijät 
Mari Kahra ja J-P Vaittinen. Lisätiedot 
ja ilmoittautumiset: p. 040 559 6314 tai 
jukka-pekka.vaittinen@evl.fi .

Yhteisvastuukeräys tuotti 2023 
 yhteensä 7347,85 €, josta n. 20 % jää 
kotiseurakuntaan käytettäväksi avus-
tustoimintaan diakonian kautta. Kiitos 
kaikille vapaaehtoisille, yhteistyö-
kumppaneille ja lahjoittajille!
Tule mukaan Yhteisvastuukeräykseen 
2024! Keräyksen avajaismessu on 
Hyvinkään kirkossa 4.2., jonka yhtey-
dessä on jaossa lipaskeräysvuoroja ja 
myynnissä vapaaehtoisten tekemiä 
YV-tuotteita. Lipaskeräysviikko on 
4.–10.2. Lisätiedot paivi.lammela@
evl.fi , 040 559 6318.

Kirkkoherranvirasto on nyt seurakuntatoi-
misto. Seurakuntatoimistossa hoidetaan 
tuttuun tapaan sekä talous- ja laskutus-
asioita että kaste-, vihki- ja hautausvara-
uksia. Tervetuloa asioimaan paikan päällä 
arkisin klo 9–12, muina aikoina ajanva-
rauksella. Hämeenkatu 16, seurakunta-
keskus, 040 8050 205; laskutusasioissa 
040 8050 226 ja 050 439 7665.

Diakonian vastaanoton Diakonian vastaan-
oton ajanvaraus maanantaisin kello 14–17, 
tiistaisin klo 13–16 ja torstaisin kello 10–13 
puhelinnumerossa 019 4561 250. Diako-
nian vastaanottopaikkana on 2.1.2024 al-
kaen seurakuntakeskus, Hämeenkatu 16. 

Diakonian taloudelliset avustukset käsi-
tellään joulukuussa 4.12.-14.12.2023 
 puhelimitse ajanvarausnumerossa 
019 456 1250. 

Joulunajan puhelinajat: to 7.12. klo 10–13, 
ma 11.12. klo 14–17, ti 12.12. klo 13–16 ja 
to 14.12. klo 10-13. Valmistaudu kerto-
maan diakoniatyöntekijälle talouteesi 
kuuluvien aikuisten nimet, tulo- ja meno-
tiedot, perhekoko sekä avustuksen tar-
peeseen liittyvät asiat. Päätös avustuk-
sesta tehdään puhelinkeskustelun aikana. 
Mahdollisesta avustuksen hakuajasta 
sovitaan puhelun aikana. Jos puhelin on 
soittohetkellä varattu, kannattaa soittaa 
uudelleen. Puhelimeen vastataan heti, 
kun se on mahdollista. Numeroon ei voi 
jättää viestiä. Diakonian ajanvarausta ei 
ole ajalla 18.12.2023 - 1.1.2024. Ajanva-
raus jälleen normaalisti 2.1.2024 alkaen.

Perheneuvonnan asiakasvastaanoton (Pap-
pilankatu 14) ajanvaraus numerosta 040 
181 3128 maanantaisin klo 9–11. Soita tai 
laita tekstiviesti (nimi, asuinpaikkakunta, 
s-postiosoite, ajanvarauksen syy). Tarjo-
amme lähivastaanottoaikoja ma-pe pää-
sääntöisesti klo 8–16. Mahdollisuus myös 
etätapaamiseen Teams -yhteydellä. 

Keskusteluapua seurakunnasta. Vaikeiden 
asioiden kanssa ei ole hyvä jäädä yksin, 
vaan niistä on tärkeää puhua jonkun 
kanssa. Akuutissa kriisitilanteessa soita: 

Päivystävä pappi 019 456 1222 klo 9–17
Palveleva puhelin 0400 221 180 joka ilta 

klo 18–24
Koulutyöstä vastaava pappi 0400 843 241
Diakoniatyöntekijät 040 559 6314 ja 

040 487 1382
Kirkon keskusteluavun palvelevan puhe-

limen numero on kaikkialla Suomessa 
0400 22 1 180. Suuntanumeroa ei tarvita. 
Palveleva puhelin on avoinna joka päivä. 
Suomenkielinen päivystys on koko maas-
sa päivittäin klo 18–24. Ruotsinkielinen 
päivystys - Kyrkans samtalstjänst päivys-
tää joka ilta klo 20–23 numerossa 
0400 22 11 90.

Kaikki seurakunnan toiminta osoitteessa www.hyvinkaanseurakunta.fi . Seurakunta on myös Facebookissa ja Instagramissa.
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Vuonna 1966 valmistunut  Cessna 
on ollut avustustehtävissä 
 kymmenessä Afrikan maassa.

Paljon maailmaa nähnyt peltienkeli
OH-MAF-lähetyslentokone viihdytti ihmisiä 
 kauppakeskus Willassa syyskuun loppupuolelta 
 marraskuun loppuun saakka. 

R
ovasti Reijo Huuskonen pu-
kee punaisia huomioliivejä 
päälleen. Hän toimii yhtenä 
monista vapaaehtoisista op-
paista, joiden tehtävänä on 

esitellä Willassa Citymarketin edustal-
la olevaa pienlentokonetta. Sen oven 
pielessä on teksti, joka kieltää ihmisiä 
kiipeämästä sisälle ilman oppaan lu-
paa.

– Kyllä tähän heti tulee ihmisiä, kun 
pukee liivit päälle. Yleensä perheitä ja 
tekniikasta kiinnostuneita miehiä. Isät, 
äidit, mummot ja papat ottavat sitten 
kuvia, kun lapset istuvat puikoissa, 
Huuskonen sanoo.

Ja miltei heti tämän jälkeen lentokonet-
ta tuleekin tutkiskelemaan ja tarkaste-
lemaan kaksi ohikulkijaa kauppakassit 
kädessään. Toinen heistä selittää, miten 
on joskus aiemmin lentänyt samantyyp-
pisellä koneella. 

Heti heidän jälkeensä paikalle il-
mestyy pipopäinen mies, joka käy is-
tahtamassa ohjaamossa ja selittää, että 
on ollut kaverinsa kyydissä, kun tämä 
on lentänyt samanlaista konetta. Oma 
lentolupakirja on kuitenkin vielä han-
kinnassa.

Mies jatkaa matkaansa ja vilkaisen 

kelloani. Olen tuskin ehtinyt olla pai-
kalla viittä minuuttiakaan. Kiinnostus 
lentokonetta kohtaan on siis kova. 

– Tässä kävi viime viikolla kaksi 
kaveria, jotka sanoivat, että ovat ai-
koinaan lentäneet juuri tällä koneella, 
Huuskonen kertoo. 

Mutta minkälaisesta peltilinnusta on 
oikein kyse? Ei aivan tavanomaisesta. 
Siipien alla on kirjainyhdistelmä OH-
MAF, joka toimii koneen rekisterinu-
merona. OH merkitsee kansallisuutta 
eli Suomea. MAF tulee sanoista Mis-
sion Aviation Fellowship. Kyseessä on 
yhteiskristillinen lähetyslentojärjestö, 
joka perustettiin toisen maailmasodan 
jälkeen vuonna 1945. 

Suomen oma MAF näki päivänvalonsa 
vuonna 1976. Nimi oli aluksi Finnish 
Council of Maf. Vuonna 1994 järjestö 
rekisteröitiin nimellä MAF Finland eli 
MAF Fin. Järjestön tarkoituksena on 
operoida pienlentokoneita niillä ke-
hitysmaiden alueilla, joissa etäisyydet 
ovat pitkät ja maantiet vaikeakulkuisia 
ja turvattomia tai puuttuvat kokonaan. 
Eli toisin sanoen lentokoneilla mennään 
sinne, minne ei muilla kulkunevoilla 
pääse. 

Näytteillä oleva kone on merkiltään 
Cessna 206. Se on kuusipaikkainen ja 
yksimoottorinen kone, joka valmistui 
vuonna 1966 Wichitassa Kansasissa. 
Seuraavan parinkymmen vuoden ajan 
lentokone toimi MAF:in käytössä lukui-
sissa eri avustustehtävissä kymmenessä 
Afrikan eri maassa. Tämän jälkeen 
vuonna 1986 Cessna luovutettiin Suo-
meen, täkäläisten lähetyslentäjien har-
joituskoneeksi. 

Aktiivipalveluksensa aikana koneella 
tehtiin etupäässä rahtikuljetuksia. Näitä 
olivat muun muassa ruokakuljetuk-
set nälkäalueille, postikuljetukset ja 
kiireelliset lääketoimitukset. Koneella 
kuljetettiin myös lähetystyöntekijöitä, 
lääkäreitä ja hoitohenkilökuntaa. 

– Kun tarvittiin ambulanssikuljetus, 
kaksi taaimmaista penkkiriviä poistet-
tiin. Näin saatiin paarit mahtumaan. 
Kerran koneella on kuljettu myös eläviä 

possuja niitä tarvitseville, Huuskonen 
kertoo.

Cessna on siis nähnyt paljon maailmaa 
ja kerännyt runsaasti kokemuksia. 
Näin tekevät varmasti myös ne neljä 
suomalaista lähetyslentäjää, jotka tänä 
päivänä toimivat MAF:in alaisuudessa. 
Heistä Iisakki Saari, 27, lähtikin vast-
ikään Etelä-Sudaniin lentämään saman 
tyyppisellä, mutta luonnollisesti paljon 
modernimmalla pienkoneella. 

Cessnan käyttöikä tuli loppuun vuonna 
2006, jolloin se lahjoitettiin Suomen 
ilmailumuseon kokoelmiin. Suomen 
Lähetyslentäjien 40-vuotisjuhlien myö-
tä ”Peltienkeli” on kiertänyt näyttelyissä 
ympäri Suomea. Näin kone on tehnyt 
tunnetuksi kehitysmaissa tehtävää 
avustuslentotyötä sekä suomalaista il-
mailua ja sen historiaa.

Ja kovasti se näyttää ihmisiä kiin-
nostavan. Kiireidensä keskellä monet 
ehtivät jäädä koneen luokse tarkastele-
maan sitä. Kun haastattelun päätteeksi 
pakkailen tavaroita eräs mies livahtaa 
ohitseni ja luo koneeseen nopean sil-
mäyksen.

– Onko se Mathias Rust laskeutu-
nut nyt tännekin, mies heittää ilmoille 
kysymyksen, mutta jatkaa matkaansa 
vastausta odottamatta. 

Teksti: Henri Waltter Rehnström   
Kuva: Veini Vänskä 

Lentokoneilla mennään 
sinne, minne ei muilla 
kulkunevoilla pääse. 
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